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建设项目基本情况

	项目名称
	年制钉500吨项目

	建设单位
	新乡县合河乡宇翔线材制品厂

	法人代表
	朱性礼410721197002231012        
	联系人
	朱性礼

	通讯地址
	新乡县合河乡朱小郭村

	联系电话
	13783731906
	传真
	/
	邮政编码
	453700

	建设地点
	新乡县合河乡朱小郭村

	备案部门
	新乡县发展和改革委员会
	项目代码
	2019-410721-33-03-036679

	建设性质
	(新建□改扩建□技改
	行业类别

及代码
	C3399其他未列明金属制品制造

	占地面积

(平方米)
	1080
	绿化面积

(平方米)
	/

	总投资

(万元)
	20
	其中：环保投资(万元)
	2.5
	环保投资占总投资比例（%）
	12.5%

	评价经费

(万元)
	/
	预期投产日期
	2019年12月

	一、项目由来
新乡县合河乡宇翔线材制品厂位于新乡县合河乡朱小郭村，租赁新乡县合河合理线材厂现有厂房，投资20万元新建500吨圆钉项目。

本项目已在新乡县发展和改革委员会备案（备案见附件2），项目代码：2019-410721-33-03-036679。经现场勘察，该项目利用现有厂房，不新增土地，不办理土地手续，由于部分设备进行了安装，新乡市生态环境局以新环罚决字[2019]第164号进行了处罚（附件3），目前企业现已将相关设备进行了拆除。
根据《中华人民共和国环境保护法》、《中华人民共和国环境影响评价法》、中华人民共和国国务院令第682号《建设项目环境保护管理条例》中的有关规定，建设项目应执行环境影响评价制度。根据《建设项目环境影响评价分类管理目录》（环境保护部令第44号）、《关于修改〈建设项目环境影响评价分类管理名录〉部分内容的决定》（生态环境部令第1号），本项目属于 “二十二、金属制品业”，第 67类、金属制品加工制造，本项目不涉及“有电镀或喷漆工艺且年用油性漆量（含稀释剂）10吨及以上的”，属于“其他（仅切割组装除外）”，应编制环境影响评价报告表。

受新乡县合河乡宇翔线材制品厂委托（委托书见附件1），我公司承担了本项目的环境影响评价工作。接受委托后，我公司组织有关技术人员，在现场调查和收集相关资料的基础上，本着“科学、公正、客观、严谨”的态度，编制了本项目的环境影响评价报告表。
二、工程内容及规模

1、项目地理位置及项目周围情况

本项目选址位于新乡县合河乡朱小郭村，项目中心坐标：东经113.7786543°，北纬35.319774°（项目地理位置示意图见附图一），项目租赁厂区的周边环境为：东侧为废品收购站和新乡市赛特化工有限公司；南侧为农田；西侧为小路；北侧为合河东崔线。
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项目周围主要环境敏感点为；北240m处的田小郭村，东北260m处的朱小郭村。距离本项目最近的地表水体为北650m处的卫河。项目周围环境概况见图1。

图1   项目周围环境图

2、项目概况

本项目的基本概况见表1-1。

表1-1                    项目概况一览表
序号
项目

内容

1

项目名称

年制钉500吨项目
2

建设单位

新乡县合河乡宇翔线材制品厂
3

产品方案

年产500吨圆钉
4

项目地址

新乡县合河乡朱小郭村
5

占地面积

1080m2
6

总投资（万元）

20
7

定员与工作制度

本项目员工5人，
单班制，每班8小时，年工作日300天

3、建设规模及内容

本项目总投资20万元，主要包括主体工程、辅助工程、公用工程和环保工程等，项目所在厂区平面布置图见附图四。建筑内容见表1-2。    
表1-2                 建筑内容一览表
序号

建筑物名称

建筑规模（m2）

备注

主体工程

生产车间
建筑面积1080m2
租赁现有，用于拔丝区域、制钉区域、仓库
辅助工程

办公室
建筑面积50m2
租赁现有，用于职工办公
公用工程

供水

生活用水量45m3/a

合河乡供水管网供给

供电

7万kW·h/a

合河乡供电所供电

环保工程

废水治理
生活污水经化粪池处理后定期清运，不外排
利用现有
噪声治理
基础减震、距离衰减、厂房隔声等降噪措施
未建
固废治理
一般固废场所一处（建筑面积10m2），垃圾桶若干
未建
4、产品种类及用途

    本项目产品为圆钉，产品方案见表1-3。

表1-3                       产品方案

序号

产品名称

年产量

备注

1

圆钉
500t/a

规格Φ2.2-4.0mm（该项目产品圆钉主要用在建筑行业，不需进行抛光即可使用）
5、原辅材料用量和能耗量

本项目主要原料为盘圆（冷拔丝），其用量及能耗见表1-4。

表1-4              原、辅材料用量和能耗量一览表

序号

名称

年用量

备注

原、辅材料

盘圆（冷拔丝）

507.5t/a

外购规格：Φ6.5mm

拔丝粉

0.8t/a
外购
能耗

水

用水量45m3/a

合河乡供水管网

电

电量7万kW·h/a

合河乡供电所供应

6、主要生产设备设施

主要生产设备见表1-5。
表1-5                主要生产设备一览表

序号

名称

型号

数量

用途

1

制钉机

Z94-3
20台

用于制钉

2
拔丝机

LTI-700
11台
用于拔丝
7、劳动定员与工作时间
本项目劳动定员5人，每班工作8小时，单班制，夜间不生产，年有效工作日300天，项目职工均不在厂区内食宿。
8、公用设施

（1）供水

本项目用水主要是职工生活用水，项目用水由合河乡供水管网提供，能够满足本项目用水需要。

（2）排水

项目排水均采取雨污分流制，雨水通过雨水沟排入厂外，废水主要为生活污水，经厂内现有化粪池处理后定期清运，不外排。
（3）供电

本项目年用电量约为7万kW·h，由合河乡供电所供应，主要用于设施设备运转、日常办公等用电，可以满足项目要求。
（三）项目合理性分析

1、产业政策的相符性

本项目为年制钉500吨项目，对比《产业结构调整指导目录（2011年本）》（2013年修订），本项目的产业政策相符性分析见下表1-6。
表1-6                产业政策相符性分析

类别

内容

鼓励类

/

限制类

/

淘汰类

/

本项目涉及内容

本项目产品为圆钉，原材料、设备、工艺均不涉及限制类、淘汰类，为允许

类项目，符合国家产业政策。

经以上对比分析，本项目不属于鼓励类、限制类、淘汰类项目，为允许类项目，原辅材料、设备、生产工艺等均不在限制类、淘汰类之列，符合国家产业政策。本项目已在新乡县发展和改革委员会备案（见附件2），项目代码：2019-410721-33-03-036679。

2、备案相符性分析

本项目备案内容与建设内容相符性分析见表1-7。
表1-7            项目备案内容与建设内容相符性

序号

项目

备案内容

建设内容

相符性

1

投资

20万元

20万元

符合

2

建设规模

年制钉500吨
年制钉500吨
符合

3

建设地点

新乡县合河乡朱小郭村
新乡县合河乡朱小郭村
符合

4

建设内容

利用现有厂房，不新增厂房
利用现有厂房，不新增厂房
符合

5

生产设备

制钉机、拔丝机
制钉机、拔丝机
符合

6

工艺流程

线材—拉丝—制钉—包装-成品

线材—拉丝—制钉—包装-成品

符合

相符性分析：从项目建设投资、规模、内容、设备、工艺流程等几个方面对比分析，根据企业提供资料，其建设内容与备案内容基本相符。

3、规划相符性分析

本项目位于新乡县合河乡朱小郭村，根据新乡县土地利用总体规划（2010-2020年）调整完善图（2017年修改）（附图二）及合河乡土地利用规划图（2010-2020年）(附图三)，本项目用地性质为建设用地，选址符合新乡县合河乡土地利用总体规划。

4、与新环[2015]342号文的对照分析

与《新乡市环境保护局关于印发深化建设项目环境影响评价审批制度改革实施细则的通知》新环[2015]342号（以下简称《通知》）对照分析见下表1-8。

表1-8              与《通知》对比分析一览表

项目

与本项目相关条文

本项目情况

对比结果

新乡市主体功能区

重点开发区域：1、新乡市市区（含平原城乡一体示范区）、新乡县、卫辉市；2、农产品主产区的县城关镇、

少数建制镇以及产业集聚区。

本项目位于新乡县

属于重点开发区域

限制开发区、农产品主产区：辉县市、获嘉县、原阳县、延津县、封丘县。（不含产业集聚区、专业园区和县城建成区以及规划区中以居住、商贸、文教科研

为主的区域）

禁止开发区：河南新乡黄河湿地鸟类国家级自然保护区、太行山猕猴自然保护区、河南省新乡凤凰山省级森林公园

新乡市集中水源地保护区

四水厂地下水饮用水源保护区（共21井）一级保护区范围：西曹和东曹村北以北，2号井和11号井连线向北150米以南，22号井向东150米以西，12-1号井西150米以东以及输水管线两侧10米的区域。二级保护区范围：西曹、中曹村和余庄南及七里营村北以北，西石碑和董事碑村南及高村和西贾城村北以南，21号桥以西，敦留店村西以东的区域。

本项目距离四水厂地下水饮用水源保护区16.2km，不在一级保护区范围内。

不在水源地保护区范围内
污染防治（控）重点单元

水污染

卫河流域：新乡市区、新乡县、卫辉市、辉县市、获嘉县

本项目位于

新乡县

属于

大气污染

新乡市域全部

属于

重金属污染

新乡县、凤泉区（铅镉污染防控区）

属于

工业项目分类

一类工业项目：金属制品（不含有电镀或钝化工艺的热镀锌的表面处理及热处理加工）；

本项目属于金属制品加工项目

属于一类工业项目

由上表可知，本项目厂址位于新乡县合河乡朱小郭村，新乡县属于新乡市主体功能区的重点开发区域，故本项目所在地属于新乡市主体功能区的重点开发区域。对照新环[2015]342号文，本项目不在新乡市规定的工业准入优先区、城市人居功能区、农产品主产区和特殊环境敏感区等4个区域，根据文件要求，若项目所在地不在所列4种类型分区涵盖的区域，应参照农产品主产区的环境准入政策执行。与农产品主产区的环境准入政策要求相符性分析见表1-9。

表1-9       项目与农产品主产区环境准入政策要求相符性分析

类别

内容

本项目情况

对比结果

农产品主产区

环境准入政策：

1.简化部分审批程序。依据环保部《建设项目环境影响评价分类管理名录》规定，对填报环境影响登记表的项目，除畜禽养殖场、养殖小区、肉禽类加工、水产品加工、粪便处理、部分餐饮场所以及核与辐射项目外，环评文件由审批制改为备案制，即报即受理，2个工作日内办结；对编制环境影响报告表的农副产品加工项目，简化审批程序，

即报即受理。

2. 严控重污染项目。不予审批《工业项目分类清单》中三类工业的新建项目和涉及重金属、持久性有机污染物排放等影响粮食生产安全的二类工业新建项目（矿产资源点状开发项目和符合省、市重大产业布局的项目

除外）。

3. 严控部分区域重污染项目。在《水污染防治重点单元》区域内不予审批屠宰、酿造、含发酵工艺的粮食加工等废水排放量大且废水无法进入集中式污水处理厂处理的项

目。
1、本项目应编制环境影响报告表。

2、本项目属于金属制品加工项目；属于一类工业新建项目。
3、本项目不属于《水污染防治重点单元》区域内的：煤化工、化学合成药以及生物发酵制药、制浆造纸、制革及毛皮鞣制、印染等行业单纯新建和单纯扩大产能的项目；不属于《大气污染防治重点单元》区域内：燃煤火电项目，煤化工、冶金、钢铁、铁合金等行业单纯新建和单纯扩大产能的项目；不属于《重金属污染防控单元》防控区域内：涉及铅、铬、镉、汞、砷等重金属污染物排

放的相关项目
符合环境准入条件

由表1-9可知，本项目不属于《通知》中所列不予审批的项目。

5、与相关文件的相符性分析
本项目与相关文件的对照分析见表1-10。
表1-10      项目与相关文件的相符性对照分析一览表

文件名称

与本项目相关条文

本项目情况

相符性

《新乡市人民政府办公室关于印发新乡市2016年度蓝天工程实施方案的通知》新政办(2016)47号
11.实施工业污染源达标计划。（2）深化工业生产性粉尘污染治理。采取安装在线视频监控和PM10在线监控设备加强日常监控和管理;通过采取密闭、加湿除尘、改造除尘器等综合抑尘措施达到治理效果。①采碎石企业粉尘治理，②商砼、混凝土搅拌站企业粉尘治理，③水泥粉磨站、矿粉企业粉尘治理，④钙粉企业粉尘治理。

该企业不属于采碎石，商砼、混凝土搅拌站，水泥粉磨站、矿粉，钙粉企业；项目生产过程中无废气排放。
相符

《关于印发河南省2019年大气污染防治攻坚战实施方案的通知》豫环攻坚办[2019]25号

31.开展工业企业无组织排放治理。2019年10月底前，全省工业企业完成物料运输、生产工艺、堆场环节的无组织排放深度治理，全面实现“五到位、一密闭”。“五到位”即：生产过程收尘到位，生产工艺产尘点设置集气罩并配备除尘设施，不能有可见烟尘外逸；物料运输抑尘到位，粉状、粒状物料及燃料运输采用密闭皮带、密闭廊道、管状带式输送机或密闭车厢、真空罐车、气力输送等密闭方式，汽车、火车、皮带输送机等卸料点设置集气罩或密闭罩，并配备除尘设施；厂区道路除尘到位，路面实施硬化，定时进行洒水清扫，出口处配备车轮和车身清洗装置；裸露土地绿化到位，厂区内可见裸露土地全部绿化，确实不能绿化的尽可能硬化；无组织排放监控到位，因企制宜安装视频、空气微站、降尘缸、TSP（总悬浮颗粒物）等监控设施。“一密闭”即：厂区内贮存的各类易产生粉尘的物料及燃料全部密闭，禁止露天堆放。对无组织排放达不到要求的企业，严格依照《中华人民共和国大气污染防治法》予以处罚，并责令停产整改。

本项目生产中无废气排放；原料为盘圆；地面上的灰尘及时用吸尘器清理，并洒水降尘；厂区道路应进行硬化，裸露土地全部绿化。
相符

《新乡市生态环境局

关于印发新乡市2019年工业企业无组织

排放治理方案的通知》

五、整治标准

5.1无组织排放污染物控制措施要求

煤炭、煤矸石、煤渣、煤灰、水泥、石灰、石膏、砂土等易产生扬尘的粉状、粒状物料及燃料应当密闭储存，运输采用密闭皮带、封闭通廊、管状带式输送机或密闭车厢、真空罐车、气力输送等密闭输送方式；块状物料采用入棚入仓或建设防风抑尘网等方式进行存储，并设有洒水、喷淋、苫盖等综合措施进行抑尘。生产工艺产尘点（装置）应加盖封闭，设置集气罩并配备除尘设施。生产工艺产尘点（装置）应加盖封闭，设置集气罩并配备除尘设施，车间不能有可见烟尘外逸；汽车、火车、皮带输送机等卸料点设置集气罩或密闭罩，并配备除尘设施；料场路面应实施硬化，出口处配备车轮和车身清洗装置。

六、各类无组织排放污染物控制措施

6.1粉尘无组织排放控制措施

6.1.10厂区路面、地面扬尘控制措施

厂区和通向主干公路道路必须全部硬化。道路打扫频次每班不得少于一次，抛洒物落地时间不得超过1小时，办公区和非货运道路地面尘土量不得大于15克，货运道路每平方米地面尘土量不得大于30克，全天保持路面湿润无明显积尘。厂区空地要进行绿化，不得有裸露土地。
本项目无废气排放；

生产车间均进行密闭；地面上的灰尘及时用吸尘器清理，并洒水降尘；厂区道路应进行硬化，裸露土地全部绿化。
相符

新乡市环境污染防治攻坚战三年行动实施方案（2018—2020 年） 新政[2018]11号

9.严格环境准入门槛：禁止火电、焦化、铸造、传统煤化工 （甲醇、合成氨）、电解铝、水泥和平板玻璃等行业新建、扩建单纯新增产能（搬迁升级改造项目除外）以及耐火材料、陶瓷等行业新建、扩建以煤炭为燃料的项目和企业，积极推行区域、规划环境影响评价，对搬迁升级改造石化、化工、建材、有色等项目的环境影响评价，应满足区域、规划环评要求。对水泥行业不再实施省内产能置换。对本地过剩产能 重点行业搬迁、改建项目，实行污染物排放倍量削减替代，其他行业搬迁项目污染物排放量削减比例不低于 1.5:1，并将替代方案落实到企业排污许可证中，纳入环境执法管理。

本项目属于金属制品业项目，不属于过剩产能行业

相符

根据上表1-10可知，本项目符合《新乡市人民政府办公室关于印发新乡市2016年度蓝天工程实施方案的通知》新政办(2016)47号、《关于印发河南省2019年大气污染防治攻坚战实施方案的通知》豫环攻坚办[2019]25号、《新乡市生态环境局关于印发新乡市2019年工业企业无组织排放治理方案的通知》及新乡市环境污染防治攻坚战三年行动实施方案（2018—2020 年）要求。

	本项目有关的原有污染情况及主要问题：

本项目为新建项目，不涉及与项目有关的原有污染情况及主要环境问题。




建设项目所在地自然环境社会环境简况

	自然环境简况（地形、地貌、地质、气候、气象、水文、植被、生物多样性等）：

1、地理位置

新乡县位于河南省中北部，属新乡市管辖。地处东经113°42′~114°04′，北纬35°05′~35°24′。全境环绕新乡市市区东、西、南三面，县境东西最大距离为32.7 km，南北最大距离34.5 km，总面积523.6 km2。

本项目位于新乡县合河乡朱小郭村，具体地理位置见附图一。

2、地形地貌
新乡县属黄河冲积平原，南部多沙，中部低洼，地形低平，便于引黄灌溉和机械化操作。总的地势是西北高、东南低。自然坡降为1/4000，海拔高度70~80m。

本项目所在地属平原地带，地势平坦。

3、气候气象
该地区属暖温带大陆性季风气候，季节变化明显，春季干燥少雨；夏季炎热高温，降雨集中；秋季天高气爽，气候宜人；冬季寒冷寡照少雨雪。年平均气温14℃，历年极端最低气温-21.3℃,历年极端最高气温42.7℃,年均降雨量为617.8mm。常年主导风向为东北风，次主导风向为西南风，历年平均风速为2.4m/s。

4、河流水系

新乡县境内地表水有东孟姜女河、西孟姜女河等。东孟姜女河是卫河的支流，全长50.5km，流经新乡县、延津县、卫辉市，由于在上游接纳了大量的生产、生活废水，水质已超过地面水Ⅴ类水质标准。东孟姜女河有三个支流：一支排、二支排和大泉排，三个支流均为纳污河道，无天然径流，目前水质均已超过地面水Ⅴ类水质标准。根据新乡市地面水功能区划分，对东孟姜女河的水质要求是达到地面水Ⅴ类水质标准，规划功能为自然水域及输水沟渠。

西孟姜女河为卫河的支流，全长36.5公里，新乡市境内长4公里，流经小宋佛、东营、任小营至络丝谭村东南入新乡市，河口宽22米，底宽2至5米，深3至5米，比降为1/4000。根据新乡市地面水功能区划分，对西孟姜女河的水质要求达到地面水Ⅴ类水质标准，规划功能为自然水域及输水沟渠。

5、地下水
新乡县地下水流向总体上为从西南至东北。浅层水顶板埋深4~8m，底板埋深71~87m，以中砂为主；中层水顶板埋深73~97m，底板埋深124~137m，以中细砂为主。地下水矿化度小于0.7g/L。

6、自然资源
新乡市自然资源丰富。已发现和开采矿藏20余种，其中，水泥灰岩和煤炭储量分别达到100亿吨和84亿吨。南水北调、西气东输工程穿境而过，获嘉县地下煤层气储量丰富。主要矿产资源为非金属建筑材料泥灰岩、白垩土、石灰岩。其储量大，质量好，此外有铁、铜、铝、重晶石、白云岩、煤等。

7、土壤状况

全县境地处华北平原，为燕山运动以后下沉的地区。土壤母质系新生界第四系，为太行山前冲洪积物与黄河、沁河冲积物沉积而成。形成县境内砂质、壤质、粘质三级土壤。0~8m为粘土，中间有淤泥亚粘土，属新近沉积物粘土；8~12m为粉砂、细粉砂；12~80m为细砂，均为全新河流冲积粉层。

该区工程地质条件较好，地壳总体稳定性好，土地允许承载力为15~20t/m2，项目所在地未有重大断层。

8、动植物概况

新乡县境内植物有粮食作物、经济作物、蔬菜作物以及林果、自然植被等。野生动物有兽类、鸟类、爬行类、两栖类、鱼类、昆虫等。

根据现场勘查，项目周边500m范围内无列入《国家重点保护野生植物名录》和

《国家重点保护野生动物名录》的动植物。
9、饮用水水源保护规划

根据《河南省人民政府办公厅关于印发河南省城市集中式饮用水源保护区划的通知》豫政办（2007）125号文，与新乡县有关的水源地保护区为四水厂地下水饮用水源保护区（共21眼井）；根据《河南省人民政府办公厅关于印发河南省乡镇集中式饮用水水源保护区划的通知》豫政办 〔2016〕23号文，与新乡县有关的水源地保护区为：新乡县郎公庙镇水厂地下水井群(共3眼井)、新乡县古固寨镇水厂地下水井群(共2眼井)、新乡县大召营镇水厂地下水井群(共2眼井)、新乡县翟坡镇水厂地下水井群(共3眼井)。

四水厂地下水饮用水源保护区一级保护区范围：西曹和东曹村北以北，2号井和11号井连线向北150米以南，22号井向东150米以西，12-1号井西150米以东以及输水管线两侧10米的区域。二级保护区范围：西曹、中曹村和余庄南及七里营村北以北，西石碑和董事碑村南及高村和西贾城村北以南，21号桥以西，敦留店村西以东的区域。
新乡县郎公庙镇水厂地下水井群(共3眼井)：一级保护区范围:水厂厂区及外围东45米、西8米、南8米、北45米的区域(1号取水井),2、3号取水井外围50米至229省道的区域。

新乡县古固寨镇水厂地下水井群(共2眼井)：一级保护区范围:水厂厂区及外围东15米、西45米、南35米、北10米的区域(1号取水井),2号取水井外围50米的区域。

新乡县大召营镇水厂地下水井群(共2眼井)：一级保护区范围:水厂厂区及外围西45米、南30米、北20米、东25米的区域(1号取水井),2号取水井外围50米的区域。

新乡县翟坡镇水厂地下水井群(共3眼井)：一级保护区范围:取水井外围50米的区域。

与本项目距离最近的饮用水源为新乡县大召营镇水厂地下水井群，本项目距离新乡县大召营镇水厂地下水井群最近距离为5.2km，不在水厂的保护区范围内。本项目距离四水厂地下水饮用水源保护区16.2km，不在其保护区范围内。


环境质量状况

	建设项目所在地区域环境质量现状及主要环境问题（环境空气、地表水、地下水、声环境、生态环境等）

1、环境空气质量现状

本项目位于新乡县合河乡朱小郭村，根据大气功能区划分原则，属空气环境质量二类功能区，环境空气质量应执行《环境空气质量标准》（GB3095-2012）二级标准。根据新乡市环境保护局发布的《新乡市2018年环境质量年报》，区域空气质量现状数据如下表所示。
表3-1         区域空气质量现状评价表   单位:(μg/m3)

污染物

年评价指标

现状浓度

标准值

占标率%

达标情况

PM10
年平均质量浓度

105
70

1.50
超标
PM2.5
年平均质量浓度

61
35

1.74
超标
SO2
年平均质量浓度

19
60

0.32
达标
NO2
年平均质量浓度

49
40

1.23
超标
CO

第95百分位浓度

1300
4000

0.33
达标
O3
第90百分位浓度

117
160

0.73
达标
由上表可知，其中PM10、PM2.5和NO2均不能够满足《环境空气质量标准》（GB3095-2012）二级标准要求。根据《环境影响评价技术导则 大气环境》(HJ2.2-2018)，本项目所在区域属于未达标区。
2018年，新乡市城市环境空气PM10同比下降4微克/立方米，降幅3.7%；PM2.5同比下降2微克/立方米，降幅3.2%；SO2同比下降9微克/立方米，降幅32.1%；NO2同比下降1微克/立方米，降幅2%；O3第90百分位浓度同比上升5微克/立方米，升幅4.5%，CO第95百分位浓度同比下降0.1微克/立方米，降幅7.1%。优、良天数177天，优、良天数比例51.8%，去年同期，优、良天数173天，优、良天数比例47.4%，同比优、良天数增加4天，上升4.4个百分点。
目前新乡市正在实施《新乡市蓝天工程行动计划》、《新乡市2018年大气污染防治攻坚战实施方案》、《“十三五”挥发性有机物污染物防治工作方案》、《新乡市环境污染防治攻坚战三年行动实施方案（2018-2020年）》等一系列措施，将不

断改善区域大气环境质量。预计2020年可以达到《新乡市环境污染防治攻坚战三年行动实施方案（2018-2020年）》中：“全市PM2.5年均浓度达到55微克/立方米以下，PM10年均浓度达到101微克/立方米以下，全年优良天数比例达到66%以上”的目标要求。

本项目无废气排放，不会对周围环境产生影响。

2、水环境质量现状

经现场勘查，离本项目最近的地表水为北650m处的卫河。卫河规划为V类水体，执行《地表水环境质量标准》（GB3838-2002）V类标准。本项目引用新乡市环保局网站上公布的2018年10月—12月卫河皇甫断面地表水环境质量数据，卫河皇甫断面2018年10月—12月监测数据统计见表3-2。

表3-2                 地表水现状监测与评价

污染物

COD

氨氮

总磷

2018年10月监测值（mg/L）

32
0.31
0.21
2018年11月监测值（mg/L）

20
1.4
0.2
2018年12月监测值（mg/L）

20
1.5
0.2
Ⅴ类标准值（mg/L）

40
2.0
0.4
由上表可知，卫河满足《地表水环境质量标准》（GB3838-2002）Ⅴ类标准。本项目废水主要为职工生活产生的生活污水，生活污水经化粪池处理后定期清运，不外排，不会对附近地表水体产生影响。

3、声环境质量现状

根据声环境功能区域划分规定，建设项目所在区域应属2类区，应执行《声环境质量标准》（GB3096-2008）2类标准。通过2019年8月5日-6日对项目边界外1m处的声环境质量进行现场实测，现场实测结果见表3-3。

表3-3             项目区声环境现状实测结果一览表

方位

昼间dB（A）

夜间dB（A）

测量值

标准值

测量值

标准值

东厂界

52.6-53.0
60

44.0-45.5
50

南厂界

51.2-52.9
42.4-43.5
西厂界

46.6-50.1
41.0-41.8
北厂界

49.0-54.5
42.2-43.1
从上表实测结果表明，项目东、南、西、北边界噪声值均能满足《声环境质量标准》（GB3096-2008）2类标准要求，评价区域内声环境质量较好。

4、土壤环境质量现状

企业委托四川实朴检测技术服务有限公司于2019年8月9日对项目厂址土壤进行了采样并进行了检测，检测结果统计如下表所示。
表3-4             本项目厂址土壤监测及评价结果

检测因子

单位

检测结果

《土壤环境质量 建设用地土壤污染风险管控标准（试行）》（GB36600-2018）》筛选值第二类用地（mg/kg）

厂区西侧YX1-0.2（N35,319493E113.783350）
厂区北侧YX2-0.2（N35,319770E113.783184）
厂区南侧YX3-0.2（N35,319925E113,783471）
pH值

无纲量
8.48 

8.45 

8.49 

/
砷

mg/kg

6.87

9.55

10.5

60

镉

mg/kg

0.93

52.1

0.55

65

六价铬

mg/kg

<0.5

<0.5

<0.5

5.7

铜

mg/kg

22 

30 

27 

18000

铅

mg/kg

19.9

26.6

24.3

800

汞

mg/kg

0.041

0.076

0.131

38

镍

mg/kg

13

23

22

900

四氯化碳

μg/kg

<1.3

<1.3
<1.3

2.8

氯仿（三氯甲烷）
μg/kg

<1.1
<1.1
<1.1
0.9

氯甲烷

μg/kg

<1.0

<1.0

<1.0

37

1,1-二氯乙烷

μg/kg

<1.2

<1.2

<1.2

9

1,2-二氯乙烷

μg/kg

<1.3

<1.3

<1.3

5

1,1-二氯乙烯

μg/kg

<1.0

<1.0

<1.0

66

顺-1,2-二氯乙烯

μg/kg

<1.3

<1.3

<1.3

596

反-1,2-二氯乙烯

μg/kg

<1.4

<1.4

<1.4

54

二氯甲烷

μg/kg

<1.5

<1.5

<1.5

616

1,2-二氯丙烷

μg/kg

<1.1

<1.1

<1.1

5

1,1,1,2-四氯乙烷

μg/kg

<1.2

<1.2
<1.2

10

1,1,2,2-四氯乙烷

μg/kg

<1.2

<1.2

<1.2

6.8

四氯乙烯

μg/kg

<1.4

<1.4
<1.4

53

1,1,1-三氯乙烷

μg/kg

<1.3

<1.3

<1.3

840

1,1,2-三氯乙烷

μg/kg

<1.2

<1.2

<1.2

2.8

三氯乙烯

μg/kg

<1.2

<1.2

<1.2

2.8

1,2,3-三氯丙烷

μg/kg

<1.2

<1.2

<1.2

0.5

氯乙烯

μg/kg

<1.0

<1.0

<1.0

0.43

苯

μg/kg

<1.9

<1.9

<1.9

4

氯苯

μg/kg

<1.2
<1.2
<1.2
270

1,2-二氯苯

μg/kg

<1.5
<1.5
<1.5
560

1,4-二氯苯

μg/kg

<1.5
<1.5
<1.5
20

乙苯

μg/kg

<1.2

<1.2

<1.2

28

苯乙烯

μg/kg

<1.1

<1.1

<1.1

1290

甲苯

μg/kg

<1.3

103 

<1.3

1200

间二甲苯+对二甲苯

μg/kg

<1.2

<1.2

<1.2

570

邻二甲苯

μg/kg

<1.2

<1.2

<1.2

640

硝基苯

mg/kg

<0.09

<0.09

<0.09

76

苯胺

mg/kg

<0.5

<0.5
<0.5

260

2-氯酚

mg/kg

<0.06

<0.06
<0.06

2256

苯并[a]蒽

mg/kg

<0.1

<0.1

<0.1

15

苯并[a]芘

mg/kg

<0.1

<0.1

<0.1

1.5

苯并[b]荧蒽

mg/kg

<0.2

<0.2

<0.2

15

苯并[k]荧蒽

mg/kg

<0.1

<0.1

<0.1

151

䓛

mg/kg

<0.1

<0.1

<0.1

1293

二苯并[a，h]蒽

mg/kg

<0.1

<0.1

<0.1

1.5

茚并[1,2,3-cd]芘

mg/kg

<0.1

<0.1

<0.1

15

萘

mg/kg

<0.09

<0.09
<0.09

70

石油烃

mg/kg

<10
92
20
4500

由上表可知，本项目厂址内土壤环境质量检测结果镉、铜、汞、砷、铅、镍、石油烃等46项因子监测值均低于《土壤环境质量 建设用地土壤污染风险管控标准》(GB36600-2018)中第二类用地的筛选值。

5、生态环境现状
本项目区域生态系统以农业生态系统为主，项目所在地主要种植小麦、玉米、花生等，生态环境较好。无重点保护的野生动植物、风景名胜区、自然保护区及文
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化遗产等特殊保护目标。

	主要环境保护目标(列出名单及保护级别)：

本项目周围环境保护目标及其距离见下表3-5。

表3-5             项目周围环境保护目标一览表

保护类别

环境保护目标

方位

距离

保护级别

大气环境

田小郭
北
240m
《环境空气质量标准》（GB3095-2012）二级标准

朱小郭
东北
260m
水环境

卫河
北
650m

《地表水环境质量标准》（GB3838-2002）V类标准




评价适用标准

	环

境

质

量

标

准
	1、《环境空气质量标准》（GB3095-2012）标准，相关标准限值见表4-1。

表4-1               环境空气质量标准               单位：µg/m3
污染物名称
取值时间
浓度限值
标准来源
SO2
年平均
60

《环境空气质量标准》（GB3095-2012）的二级标准
24小时平均
150

1小时平均
500

PM10
年平均
70

24小时平均
150

PM2.5
年平均

35

24小时平均

75

O3
日最大8小时平均

160

1小时平均
200

NO2
年平均
40

24小时平均
80

1小时平均
200

2、《声环境质量标准》（GB3096-2008）标准，相关标准限值见表4-2。
表4-2              声环境质量标准                单位：dB（A）

类别

昼间

夜间

2类

60

50

3、卫河执行《地表水环境质量标准》（GB3838-2002）V类标准要求，相关标准限值见表4-3。

表4-3                地表水环境质量标准             单位：mg/L

污染物
PH（无量纲）

COD
总磷

NH3-N

标准值
6~9

40
0.4
2.0
4、土壤环境质量执行《土壤环境质量  建设用地土壤污染风险管控标准（试行）》（GB36600-2018）筛选值第二类用地标准
表4-4                  土壤环境质量标准   
《土壤环境质量   建设用地土壤污染风险管控标准（试行）》（GB36600-2018）筛选值第二类用地
砷

60 mg/kg

镉

65 mg/kg

六价铬

5.7 mg/kg

铜

18000 mg/kg

铅

800 mg/kg

汞

38 mg/kg

镍

900 mg/kg

四氯化碳

2.8 mg/kg

氯仿

0.9 mg/kg

氯甲烷

37 mg/kg

1，1-二氯乙烷

9 mg/kg

1,2-二氯乙烷

5 mg/kg

1,1-二氯乙烯

66 mg/kg

顺-1,2-二氯乙烯

596 mg/kg

反-1,2-二氯乙烯

54 mg/kg

二氯甲烷

616 mg/kg

1,2-二氯丙烷

5 mg/kg

1,1,1,2-四氯乙烷

10 mg/kg

1,1,2,2-四氯乙烷

6.8 mg/kg

四氯乙烯

53 mg/kg

1,1,1-三氯乙烷

840 mg/kg

1,1,2-三氯乙烷

2.8 mg/kg

三氯乙烯

2.8 mg/kg

1,2,3三氯丙烷

0.5 mg/kg

氯乙烯

0.43 mg/kg

苯

4 mg/kg

氯苯

270 mg/kg

1,2-二氯苯

560 mg/kg

1,4-二氯苯

20 mg/kg

乙苯

28 mg/kg

苯乙烯

1290 mg/kg

甲苯

1200 mg/kg

对间二甲苯

570 mg/kg

邻二甲苯

640 mg/kg

硝基苯

76 mg/kg

苯胺

260 mg/kg

2-氯酚

2256 mg/kg

苯并[a]蒽

15 mg/kg

苯并[a]芘

1.5 mg/kg

苯并[b]荧蒽

15 mg/kg

苯并[k]荧蒽

151 mg/kg

䓛
1293 mg/kg

二苯[a，h]并蒽

1.5 mg/kg

茚并[1,2,3-cd]芘

15 mg/kg

萘

70 mg/kg

石油烃

4500mg/kg


	污

染

物

排

放

标

准
	1、噪声

项目区域噪声排放执行标准值见表4-5。

表4-5               项目噪声执行标准             单位：dB（A）

时期

方位

标准限值

标准名称

昼间

夜间

《工业企业厂界环境噪声排放标准》

(GB12348-2008)2类

运营期

厂界四周

60

50

2、固废
固体废弃物执行《一般工业固体废物贮存、处置场污染控制标准》（GB18599-2001）及2013年修改单。

	总

量

控

制

指

标
	本项目不涉及总量控制指标。




建设项目工程分析

	工艺流程简述(图示)：
本项目产品为圆钉，原材料为盘圆，其生产工艺不涉及热处理、电镀、酸洗、喷漆等工艺。产品工艺流程见图2：
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图2     运营期工艺流程及产污环节示意图

工艺流程简述：

冷拔丝工序：根据客户的需求，将外购的铁丝（冷拔丝）（Φ6.5mm）在拔丝机上拔丝至所需规格（Φ2.2mm-4.0mm）。拔丝机组流程为：先将冷拔丝穿过拉拔模孔，再在拔丝机上拔丝，根据客户需求调整拔丝机的目数反复拔丝，直到合格目数。在拔丝工序用拔丝粉作为润滑剂，拔丝粉粉盒下侧设收集装置，循环利用。另外在拔丝机下方应设置收集槽，用于收集拔丝过程产生的废氧化铁屑。冷拔丝工段会产生废氧化铁屑、废铁丝，同时有一定噪声产生。

制钉工序：将铁丝穿入制钉机，制钉机开始制钉，其主要工艺过程： ① 校直钢丝。并按节拍要求间歇地输送到装夹工位。②冷镦钉帽，在此前夹紧钢丝。 ③冷挤钉尖。 ④剪断钢丝。 送丝机构重新送丝，工序重复，实现自动制钉的目的。制钉工段产生废铁丝、废圆钉等边角废料，同时有一定噪声产生。

包装工序：制好的圆钉装包入库待售。

	主要污染工序：
表5-1                   项目主要污染工序一览表

污染因素

产污环节

污染物

防治措施

废水

职工生活

生活污水
经厂区现有化粪池处理后定期清运，不外排
噪声

生产过程

设备噪声
基础减振、密闭隔音等
固废

拔丝过程
废铁丝、废氧化铁屑

收集后出售

制钉过程

废铁丝、废圆钉

收集后出售

职工生活

生活垃圾

经垃圾桶收集后由当地环卫部门统一处理




项目运营期主要污染物产生及预计排放情况

	[image: image10.jpg]


内容

类型
	排放源

（编号）
	污染物

名称
	产生浓度及产生量
	排放浓度及排放量

	
	
	
	浓度

（mg/m3）
	产生量

（t/a）
	浓度

（mg/m3）
	排放量

（t/a）

	大气

污染

物
	/
	/
	/
	/
	/
	//

	水

污

染

物
	职工生活
	生活污水
	36m3/a
	0t/a

（厂区现有化粪池处理后，定期清运不外排）

	
	
	COD
	300mg/L
	0.0108t/a
	

	
	
	SS
	200mg/L
	0.0072t/a
	

	
	
	BOD5
	150mg/L
	0.0054t/a
	

	
	
	NH3-N
	25mg/L
	0.0009t/a
	

	
	
	TP
	4mg/L
	0.0001t/a
	

	
	
	TN
	50mg/L
	0.0018t/a
	

	固

体

废

物
	制钉过程
	废铁丝、废圆钉
	5t/a
	0t/a（收集后出售）

	
	拔丝过程
	废铁丝、废氧化铁屑
	2.5t/a
	0t/a（收集后出售）

	
	职工生活
	生活垃圾
	0.75t/a
	0t/a（收集后由当地环卫部门统一处理）

	噪

声
	  本项目噪声主要是拉丝机、制钉机等相关生产设备运行时产生的噪声，噪声源强在70~95dB(A)之间，经厂房隔音、减振基础后可以满足《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）2类标准［昼间≤60dB（A）]的要求。

	其他
	无

	主要生态影响：

本项目运营期各污染物得到有效处理，不会对生态造成明显的影响，项目实施后，随着绿化措施的实施，区域生物量损失将得到一定补偿，起到美化环境、降噪的作用。


环境影响分析

	施工期环境影响分析：

    本项目利用现有厂房进行生产，厂房已建成，故本次评价不在进行施工期的环境影响分析。
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营运期环境影响分析

（1） 大气环境影响分析

本项目生产过程为拉丝、制订等机械加工过程，无废气排放。
（二）水环境影响分析

本项目用水主要为职工产生的生活用水。

建设项目职工定员5人，厂区不安排食宿，用水量约30L/天•人，新鲜水消耗量约为0.15m3/d（45m3/a），排污系数取0.8，则生活污水产生量约为0.12m3/d（36m3/a），根据同类水质资料可知，废水中各污染物浓度分别为COD 300mg/L、SS 200mg/L、BOD5 150mg/L、NH3-N 25mg/L、TP4mg/L、TN50mg/L，污染物产生量分别为COD 0.0108t/a、SS 0.0072t/a、BOD5 0.0054t/a、NH3-N 0.0009t/a、TP0.0001t/a、TN0.0018t/a。生活废水经厂区现有化粪池（5m3）处理后，定期清运，不外排。
评价要求：化粪池池底、池壁要好水泥硬化、防渗防漏工作，避免污染地下水。生活污水经以上措施处理后，不会对项目周围地表水环境产生影响。
（三）噪声环境影响分析
3.1  源强分析

项目噪声源主要为拉丝机、制钉机

等各类设备运行时产生的机械噪声，源强在70-95dB（A）之间，设备仅在昼间工作。评价建议选用低噪声设备、基础减振、室内安装等降噪措施后，其噪声源强在50-60dB(A)之间。
项目噪声污染源源强见表7-1。

表7-1          项目噪声污染源源强一览表

序号

设备名称

噪声值dB（A）

控制措施
治理后源强

（dB（A））
1
拉丝机
70-90
基础减振、厂房隔声
52
2

制钉机

80-95

基础减振、厂房隔声

56
3.2  预测模式

点声源影响预测公式：
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多源叠加公式：
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式中：L(r)——距离噪声源r处的等效A声级值，dB(A)；

L(r0)——距离噪声源r0处的等效A声级值，dB(A)；

r ——预测点距噪声源距离，m；

r0——源强外1m处；

L——总等效A声级值，dB(A)；

Li——第i个声源的等效A声压级值，dB(A)；

△L——其它各种因素引起的附加衰减量（包括遮挡物、空气吸收、地面效应等引起的衰减量），dB(A)；

n——声源数量。

3.3  预测结果

项目建成后，项目主要噪声源对各厂界贡献值预测结果见表7-2。

表7-2                     噪声预测结果表              单位：dB(A)

项目

距离和噪声值[m/dB(A)]
设备名称

噪声源强

东厂界

南厂界

西厂界

北厂界

拉丝机
52
30/22.5
12/30.4
12/30.4
12/30.4
制钉机
56
13/33.7
12/34.4
15/32.5
10/36
贡献值

34.0
35.9
34.6
37.1
达标分析

达标

达标

达标

达标

标准值

昼间：60dB(A)

注：本项目夜间不进行生产。

由上表可见，通过减振基础、车间隔声及距离衰减后，项目建设各厂界噪声贡献值能满足《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）2类标准［昼间≤60dB（A）]的要求。
（四）固体废物环境影响分析

本项目固废为生活垃圾、生产废物（一般固体废物）。

（1）生活垃圾

本项目职工人数为5人，生活垃圾以0.5kg/（p.d）计，则生活垃圾产生量为0.75t/a，厂内收集后运至垃圾中转站集中处理；不会对周围环境产生影响。

（2）一般固体废物

①废铁丝、废圆钉
项目制钉过程会产生少量的废铁丝、废圆钉，根据建设单位提供资料，废铁丝、废圆钉产生量为5t/a，经收集后出售。

②废铁丝、废氧化铁屑
项目拔丝过程会产生一定量的废铁丝、废氧化铁屑，评价要求拔丝机下方安装收集槽用于收集拔丝过程掉落的废氧化铁屑，其中废铁丝产生量为2t/a，废氧化铁屑产生量为0.5t/a，废铁丝收集后储存于一般固废暂存场所；废氧化铁屑收集后储存于一般固废暂存场所，暂存间设有围堰，防止氧化铁屑外溢。
综上所述，本项目对各种固体废弃物通过分类、妥善处理后，可以综合利用，不会产生二次污染。

（五）土壤环境影响分析

5.1评价工作等级

根据《环境影响评价技术导则 土壤环境（试行）》（HJ964-2018）评价等级划分依据，建设项目评价等级由项目类别、环境敏感程度、占地规模共同判定：

（1）土壤环境影响评价项目类别：根据《环境影响评价技术导则 土壤环境（试行）》（HJ964-2018）附录A，本项目行业类别属于“设备制造、金属制品、汽车制造及其他用品制造”的其他类，因此本项目土壤环境影响评价项目类别为III 类。

（2）建设项目土壤环境影响类型：根据《环境影响评价技术导则 土壤环境（试行）》（HJ964-2018），建设项目土壤环境影响类型为污染影响型。

（3）建设项目占地规模分为大型（≥50hm2）、中型（5~50hm2）、小型（≤5hm2），本项目占地面积为1080平方米，根据项目占地规模分类，本项目属于小型规模。

（4）建设项目所在地周边的土壤环境敏感程度：经调查，本项目周边不存在园地、牧草地、饮用水水源地，不存在居民区、学校、医院、疗养院、养老院等土壤环境敏感目标，本项目南侧为农田，因此土壤环境敏感程度为敏感。具体指标判断见下表。
表7-3                污染影响型敏感程度分级表

敏感程度

判别依据

敏感

建设项目周边存在耕地、园地、牧草地、饮用水源地或居民区、学校、医院、疗养院、养老院等土壤环境敏感目标的

较敏感

建设项目周边存在其他土壤环境敏感目标的

不敏感

其他情况

根据《环境影响评价技术导则 土壤环境（试行）》（HJ964-2018），本项目评价等级判定如下表所示。
表7-4                污染影响型评价等级判定表
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评价等级

敏感程度

Ⅰ类

Ⅱ类

Ⅲ类

大

中

小

大

中

小

大

中

小

敏感

一级

一级

一级

二级

二级

二级

三级

三级

三级

较敏感

一级

一级

二级

二级

二级

三级

三级

三级

-

不敏感

一级

二级

二级

二级

三级

三级

三级

-

-

注：“-”表示可不开展土壤环境影响评价工作

本项目的项目类别为III 类、占地规模为小型规模、敏感程度为敏感，由上表可知，本项目土壤环境影响评价工作等级为三级。

本项目属于污染影响性项目，土壤环境影响评价工作等级为三级，根据《环境影响评价技术导则 土壤环境（试行）》（HJ964-2018）要求，三级评价现状调查范围为占地范围内及占地范围外0.05km 范围内，三级评价可采用定性描述或类比分析法进行预测。
5.2土壤环境质量现状调查

（1）监测布点

根据 《环境影响评价技术导则 土壤环境（试行）》（HJ 964-2018），本项目属于污染影响型项目，评价等级为三级，因此本次工程在厂址共设置了 3个土壤监测点，四川实朴检测技术服务有限公司于2019年8月9日对项目厂址土壤进行了采样并进行了检测。
（2）土壤环境现状监测结论

根据对检测结果表3-4的统计分析可知，项目厂区内各监测点位监测因子的表层样均值均能满足《土壤环境质量 建设用地土壤污染风险管控标准》(GB36600-2018) 第二类用地风险筛选值标准要求，项目区土壤环境质量良好。
5.3 土壤环境影响分析

本项目为制钉项目，根据项目污染物排放特点，项目投运后对土壤的主要影响途径为垂直入渗，本次评价采用定性描述法来分析项目对土壤环境的影响。

本项目营运过程无废气排放。生活污水经化粪池定期清运；一般固废暂存间地面按照相关要求进行防渗和硬化处理，正常情况下，不会发生泄露入渗污染土壤的现象。

为减轻或避免对土壤造成不利影响，评价根据土壤导则评价对项目建设提出相应的控制措施，主要从源头控制、过程控制以及跟踪监测三方面来说，具体如下：

（1）源头控制

本项目污染源主要为生活污水、固废，企业应加强管理，做好节能减排和清洁生产工作，减少污染物产生量，源强的降低可以在发生泄漏时减轻对土壤的影响。

（2）过程防控措施

本项目生活污水采用化粪池处理，定期清运。本项目固废为废铁丝、氧化铁屑等，均位于一般固废暂存间暂存，不会对土壤造成影响。按照环评要求切实落实各种污染控制措施，建成后期及运营对区域土壤环境影响较小。

（3）跟踪监测

根据《环境影响评价技术导则 土壤环境（试行）》（HJ964-2018）要求，评价工作等级为一级的建设项目一般每3 年内开展1次监测工作，二级的每5年内开展1 次，三级的必要时可开展跟踪监测。本项目评价工作等级为三级评价，评价建议企业应在必要时进行跟踪监测。
5.4土壤环境影响评价自查表

本项目土壤环境影响评价自查表见下表。

表7-5             土壤环境影响评价自查表 

工作内容

完成情况

备注

影响识别

影响类型

污染影响型☑；生态影响型□；两种兼有□

土地利用类型

建设用地☑；农用地□；未利用地□

占地规模

（0.108）hm2
敏感目标信息

敏感目标（耕地）、方位（南）、距离（紧邻）

影响途径
大气沉降□；地面漫流□；垂直入渗(；地下水位□；其他（）
全部污染物

SS、COD、氨氮
特征因子

石油烃

所属土壤环境影响

评价项目类别

Ⅰ类□；Ⅱ类□；Ⅲ类☑；Ⅳ类□

敏感程度

敏感☑；较敏感□；不敏感□

评价工作等级

一级□；二级□；三级☑
现状调查内容

资料收集

a）☑；b）(；c）□；d）□

土地利用规划图
理化特性

杂色杂填土、pH8.45

现状监测点位

占地范围内

占地范围外

深度

表层样点数

3

0

0~20cm

柱状样点数

0

0

0

现状监测因子

《土壤环境质量 建设用地土壤污染风 险管控标准（试行）》（GB36600-2018）》中基本项目及石油烃

现状评

价

评价因子

同监测因子

评价标准

GB 15618□；GB 36600☑；表D.1□；表 D.2□；其他（）
现状评价结论

各监测点各监测项目均满足GB36600-2018 中风险筛选值

影响预测

预测因子

预测方法

附录 E□；附录 F□；其他（
）

预测分析内容

影响范围（
）

影响程度（
）

预测结论

达标结论：a）□；b）□；c）□

不达标结论：a）□；b）□

防治措

施

防控措施

土壤环境质量现状保障□；源头控制☑；过程防控☑；其他（）

跟踪监测

监测点数

监测指标

监测频次

信息公开指标

评价结论

采取环评提出的措施，影响可接受。

注 1：“□”为勾选项，可√；“（ ）”为内容填写项；“备注”为其他补充内容。

注 2：需要分别开展土壤环境影响评级工作的，分别填写自查表。

（六）卫生防护距离
根据《以噪声污染为主的工业企业卫生防护距离标准》（GB18083-2000）中规定：“制钉厂声源源强90～105（dB(A)），卫生防护距离为100m”。经现场勘察，项目厂界100m范围内没有学校、医院、居民区等敏感点，据项目最近的村庄为北240米的田小郭村，不在本项目卫生防护距离之内，不会对其产生影响。
（七）选址可行性分析

本项目位于新乡县合河乡朱小郭村，根据新乡县土地利用总体规划（2010-2020年）调整完善图（2017年修改）及合河乡土地利用规划图（2010-2020年），本项目用地性质为建设用地，选址符合新乡县合河乡土地利用总体规划。项目租赁厂区周边环境为：东侧为废品收购站和新乡市赛特化工有限公司；南侧为农田；西侧为小路；北侧为合河东崔线。
项目周围主要环境敏感点为：北240m处的田小郭村，东北260m处的朱小郭村。距离本项目最近的地表水体为北650m处的卫河。

项目废水经化粪池处理后定期清运，不外排；噪声经采取降噪措施后能满足《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）2类标准；固体废物均得到妥善处置，对周围环境的影响可以接受。
终上所述，项目营运期间产生的废水、噪声和固体废物等方面环境影响，在采用相应的污染防治措施后污染物均得到合理的处置，对周围环境及敏感点的影响可以接受，故从环保角度出发，评价认为项目选址可行。

（八）环保投资估算

本项目总投资为20万元，其中环保投资为2.5万元，占总投资的12.5%。环保投资估算表见下表7-6。

表7-6              本项目环保投资估算一览表

类别

污染源

治理措施

投资（万元）

废水
生活污水

化粪池（有效容积5m3）

利用现有
噪声

生产设备
生产车间密闭隔音，设备设置减振基础

0.5
固体废物

废铁丝、废圆钉、废氧化铁屑
一般固废场所（建筑面积10m2）

1
生活垃圾

垃圾桶若干

/

其他

生产设施和污染治理设施安装工业企业用电量监控系统
1
合      计

2.5
（九）环保验收

本项目环保验收内容见表7-7。
表7-7                 环保验收“三同时”一览表

序号
污染
类别
治理内容
环保设施
验收内容
执行标准
1

废水

生活污水

化粪池

化粪池1座（容积5m3）（依托现有）
/

2

噪声
机械运行噪声

生产车间密闭隔音，设备设置减振基础
生产车间密闭隔音，设备设置减振基础
《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）2类标准
3
固废
废铁丝、废圆钉、废氧化铁屑
一般固废场所（建筑面积10m2）
一般固废场所（建筑面积10m2）
《一般工业固体废物贮存、处置场污染控制标准》（GB 18599-2001）及修改单
生活垃圾
垃圾桶

垃圾桶若干

/

4

其他
生产设施和污染治理设施安装工业企业用电量监控系统
生产设施和污染治理设施安装工业企业用电量监控系统
新乡市生态环境局《关于部署安装工业企业用电量监控系统的通知》新环[2019]154号



建设项目运营期拟采取的防治措施及预期治理效果
	  内容

 类别
	排放源

（编号）
	污染物

名称
	防治措施
	预期治理效果

	大

气

污

染

物
	/
	/
	/
	/

	水

污

染

物
	生活污水
	COD

SS

BOD5
NH3-N

TP

TN
	 经化粪池处理后定期清运不

外排
	可 行

	固

体

废

物
	制钉过程
	废铁丝、废圆钉
	收集后出售
	合理处置



	
	拔丝过程
	废铁丝
	
	

	
	
	废氧化铁屑
	
	

	
	职工生活
	生活垃圾
	收集后由当地环卫部门统一处理
	合理处置 

	噪

声
	   本项目噪声主要是拉丝机、制钉机等相关生产设备运行时产生的噪声，经采取隔声降噪措施后，厂界噪声能达到《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）2类标准要求。

	主要生态影响（不够时可另附页）

   项目运营期各污染物得到有效处理，不会对生态造成明显的影响，项目实施后，随着绿化措

施的实施，区域生物量损失将得到一定补偿，同时起到美化环境、降噪的作用。




结论与建议

	1、项目概况

新乡县合河乡宇翔线材制品厂拟投资20万元，在新乡县合河乡朱小郭村建设年制钉500吨项目。                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

2、产业政策、规划及选址可行性分析结论

（1）产业政策相符性结论

经查阅《产业结构调整指导目录（2011年本）（2013年修正）》，本项目不属于鼓励类、限制类、淘汰类，为允许类项目，符合国家产业政策。本项目已在新乡县发展和改革委员会备案，项目代码：2019-410721-33-03-036679。

（2）规划及选址可行性结论

本项目位于新乡县合河乡朱小郭村，根据新乡县土地利用总体规划（2010-2020年）调整完善图（2017年修改）及合河乡土地利用规划图（2010-2020年），本项目用地性质为建设用地，选址符合新乡县合河乡土地利用总体规划；项目租赁周边环境为：东侧为废品收购站和新乡市赛特化工有限公司；南侧为农田；西侧为小路；北侧为合河东崔线。项目周围主要环境敏感点为：北240m处的田小郭村，东北260m处的朱小郭村。距离本项目最近的地表水体为北650m处的卫河。

项目废水经化粪池处理后定期清运，不外排；噪声经采取降噪措施后能达标排放；固体废物均得到妥善处置。对周围环境的影响可以接受。
终上所述，项目营运期间产生的废水、噪声和固体废物等方面环境影响，在采用相应的污染防治措施后污染物均得到合理的处置，对周围环境及敏感点的影响可以接受，故从环保角度出发，评价认为项目选址可行。

3、环境影响分析结论
（1）水环境影响分析

项目废水主要为生活污水。职工产生的生活污水的产生量为36m3/a，经厂内现有化粪池处理后，定期清运不外排。经以上处理措施后不会对周边水环境产生影响。

（2）声环境影响分析

本项目噪声主要来自于设备运行，采取设备安装减振基础、厂房隔声等措施后，项目各厂界噪声均能够满足《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）2类标准要求。

（3）固体废物对环境影响分析

本项目固体废物主要为职工生活垃圾，拔丝过程产生的废铁丝、废氧化铁屑；制钉过程产生的废铁丝、废圆钉。职工生活垃圾经厂内垃圾桶收集后，定期由环卫部门统一处理；废圆钉、废铁丝、废氧化铁屑收集后暂存于一般固废间，定期出售。
（4）环保投资

本项目总投资为20万元，其中环保投资为2.5万元，约占总投资的12.5%。建设单位应落实环保资金投资到位，确保做到各项污染物达标排放。
4、建议

（1）认真落实各项污染防治措施，建设项目应严格执行环保“三同时”管理制度，确保投资及时到位；

（2）加强对设备的维护保养，要求合理布置车间内的高噪声设备，并采取基础减震处理；

（3）建议加强清洁生产管理，提高工人的熟练程度，在项目投产运行后各生产环节尽量做到节约资源，降低消耗，减少污染。
5、环评总结论

新乡县合河乡宇翔线材制品厂拟投资20万元，建设年制钉500吨项目，项目建设符合国家产业政策；选址符合新乡县合河乡土地利用总体规划，选址可行；项目产生的污染物经采用合理的环保措施治理后，均可做到妥善安置，对周围环境的影响可以接受，可以实现其经济效益、社会效益和环境效益的协调发展。因此，从环保角度分析，项目建设可行。

新乡市鸿源环保科技咨询有限公司
2019.11


	预审意见：

                                                   公   章

经办人：                                        年    月    日

	下一级环境保护行政主管部门审查意见：

                                                   公  章

经办人：                                       年    月    日

	审批意见：

                                                      公  章

经办人：                                           年    月   日

	注     释

  一、本报告表应附以下附件、附图：

附图一  项目地理位置图

附图二  新乡县土地利用总体规划图

附图三  合河乡土地利用总体规划图

附图四  项目平面布置图

附图五  项目周边环境示意图

附图六  项目卫生防护距离图
附图七  现场图 

附件1  委托书

附件2  发改委备案

附件3  处罚决定书

附件4  租赁协议

附件5  营业执照
二、如果本报告表不能说明项目产生的污染及对环境造成的影响，应进行专项评价。根据建设项目的特点和当地环境特征，应选下列1～2项进行专项评价。

1、大气环境影响专项评价

2、水环境影响专项评价（包括地表水和地下水）

3、生态影响专项评价

4、声环境专项评价

5、土壤影响专项评价

6、固定废物影响专项评价

以上专项评价未包括的可另列专项，专项评价按照《环境影响评价技术导则》中的要求进行。


[image: image14.png]


[image: image15.png]


[image: image16.jpg]


[image: image17.jpg]


[image: image18.jpg]





[image: image19.jpg]


[image: image20.emf]大门

合理线材厂拔丝设备

合理线材厂

制

钉

车

间

合理线材厂退火车

间

本

项

目

制

钉

机

抛光间

办公区

仓库

合理线材

厂仓库

门

门

门

本项目

拔

丝

机

本项目拔丝机

[image: image21.jpg]TR AR Al 5% R I H & SRR

WEAR: 2019-110721-33-03-036679
W OB 4 e 52 B0 2 ML AT 5000815 H

b GEN) &FR: 312 Lo 2 5 AT
iE B AR #8: 92410721MA43H2P98B
M E R, AR

[ S WO TR RSl e A

2 o H | pg

BRI R AR 32 000 2 7 LMl i) 6T 2 B a8
ZRANERR, #HBE20 JFioniE u HAT500MET H, WiHMEHZ B
S ATREMTIAE By, AE) TR, AEE . T0E AR
. M. EFETE: M4 -8R, TEEPR
% PRLLHILTI-T008S, 14T 112943,

mE BB 20/65T

b B AT A FOG T E S BB Sk
TR TT.

BERNXEESH:
T B A IR B R R S R &ﬁiﬁf&lﬁaﬁﬁ
BERE: W R s AL ] )'I 8 % R AE B S5 KM
EMEHEREY, 1 H QR R, mmﬂﬁ‘iﬁ% e W BB
T 3R A AN HEA R, BB A

2019407 H 2:9“5



[image: image22.jpg]MY mESIER
TH AT RE PR
IR Tk (2019) % 164 5
Mo EEMyFAGME R

ZEH: KA

G%—1 215 AR 92410721MA43H2P98B

Wibt: # % EE67F 5 KNFA

20094 7 A 1 H, BABEE AL ERIETH R FH,
2019 4 7 H 4 B # £ W EHE WE I AREA R AR #ATHG 10
2, KR EFERNEREH 4T BTN HITES. 2EAK
I CIRFEEHIENREY, FNHREZRFTHAHEER 30
&, BEY KAEFABGFI, BmE R T4AZHHAREN
HHMIFFE TN X, ZANFERT (FEARIERERRED
WIEMEY BT WAE —R CERTE QIR WIFN XL
HAERE, ZETEHNER. AE. A RANEFIZRFH
BIER. W ESPIHBERAEEALFN, BREULNLE
FARMAE R E WO X 2 HE, ULEESE, AR
B “EEHEER. “AghE (HE) £X° FHIE. RER
HIETANESL., R, B9, £ EREMIEE, RAEN
HIETH A K.

AT 20194 7H 12 BEEAETET (THRATAFLEE
Y (HHFELET (2019) % 167 F), EFmERAEFERL Y
EHWABRATARATHERE#. ZERHT 200947 A 16
H O R AR E . TR RN, R E B E R IR AR A
B, SR THEEER: 1. BESARERR 2. E2FREAL
5, FENBAT. REARGEHRELRTTAEAR, B
o R AR B BRI

K (i ARFFAEREYHIFMEY F=2+—KF K



[image: image23.jpg]i 63 7 3: PTLI90816071425001 10 e L
@ B TP somonoonoziz i ] i &

A yilr&EN 0415118 bl
1 SHRRED BRI 410604 |
| R — BORFAEBE A 4 A Sk il 15 Raatr. 0A [20i6] o
PBALL: 5 ¢ s off  ofl  1f % 0415118
U | A |z aems smanuar B A S, % e
IS B 2 107080100100063584 s
(SN Frvsppe T RORAT I 575 X 47 i O
' 0 H 45 mH & K ¥ & L7 & W 5
b 200009018 EFER TR A 1 15000, 0 15000. “
b
Mk
& At | ARTI(KE):
O | pem o). B
¥ G B o : MR 425 - 4 i’
L RE: &
L L35
Al SR BIH410103 \
_ MATHH 01 4881310 |
N Gy N 0145813 .
: POl AL (5 ZLYE R 10 98935 y 1
o S A s
E e PN bR ) JE%,_;l)‘nsus
L T H 45 o PR & % LS
80p00Q015 TR RN 15000 00 5
i "N
i
w L &
& it |ARW (KB):
= 15060-00——

i HLATER 4 W FEA: =




[image: image24.jpg]P B P

HAT (7). # 2 Baamar
AMTI(LT7): # 2 Baim 2 FHEMH &

RI\ERGRME, B RTEBRE. &, BRI ERF g EE
LA B IMALS LI R KA REE, SUTE RIS E &R T

— WA B

HOT MG 2T ) AR AE R 2 LT 2 RN A, SRR ERA N
1080 “F- 75 K.

T BT B AN 5T R

1. JEMEHE 2019 £7 A1 HiEE, & 2022 6 H 30 Hik. 5%
34,

2, HMSHI, LT mARSAME, NMTHEWII=AH, "R ARESE
2R, R FREEERFITHESR.

=, &R

1. W LA, %) BT, FHER AR 20000 5.

2. MR ARSI,

3. . X —HBITER, LITMNER T —F BT E.
. HAhzkH

1. MGE, (R AT AR, RS R A B 207 A&,

2, AGIHIE, BT AT R XA A N E s, Z05 AT DU % s i HL 3R
N0 .

B TR ER A4S TTE

1. SR, 20532 5 BB S A SRR s i, R R B 3
HITER, HAHBER AN,



[image: image25.jpg]Z & P

# 5 TR IARAI G A RG]
RBEEZAENA R EEALAZK, HEieFELT

“#M 2 BLEF S FAREMB S F 84T 500 ob 31 B 34T IR

BRI O TAE, BlEcEIRBENE BRI, HHET—

W TAF 690 #) 347

YA







[image: image26.jpg]YR ARKFERBERTETFERHRES . ®ER, HF
KB AE S = A0 L E BT A OF B WA R
miE S, JEx, MAFIERY, HERAULESHEES
WIFAE LR, RELZEFTREEER, ABRTHER
RHERZ—UEEAZEUTHAR, FTURAREER;
HEREMEERFTHEGCARPEMEETEAR, RESLT
AR ZHE. ) CRLHTREY AAHERE, S8
(T A RBATHA TR EAEY HXME, AN KRR
Y A AL

1. FAKRERKHIETA;

2. AFARBRFETATHELZZNRK, FH—FET
TLHATER AL

thad g Ak EHREZERTEHA, ARBEEHT N
CF B E B RN E RS ), RERIRBKEH 2 T
R 46 g E RN BOK P ORI FR: 37 5 I BOR
KB 707080100100063584, FF P 4T: = ERATH & 7 AT ).
B, BRRATTEEEIARAMSFH RIS REE, 5
KM EERERRERETREE. ARTHERNTHEN, AW
FEEE CPEARSMEABRAREY FE+ &, FHEN
HEF W E 22 = AT K.

TR B R A AL T s, FE B AR TR A ZH RN
+HWR A ESTFRTRH 2 TARBRFETRE 4
T H KB AL TR ES 2 ERANA ARERBITBOFL, &
MW EAREN. B RRTBRRR, XFRITRATRZN,
FMA R CPEARKMETRATEY FLT —F (F
o AR A TSR 6+ = % X R 2T AR

o B i TR B AT fon ?%
02 gl
Pt By THRERELR \ 4

\%’/



[image: image27.jpg]2. MEWE, 2I7NEEMEMHRY R B AR R . K275 A
MEA G, BUEZ 55 R IR SO A A E SRR, 475 LA ST4EE
LITIEAYENE, BT ROv4EE, AT A&HE.,

3. MGHAE, WI7FRAEZS 55 S LB JE i b T I B Rl A & = R
Ao BHMZ) BHITRE. Y, MR 3 HBM LT . WEFRYN, LM
FUURSE . 7R x LI5S 55 B8 .

75 AR HALE KA E

1. FSEHIE, B, X057 E NGRS B K R EE M, ARRHT AR
TAREE S

2. FGE, BHAERERFHE T EEER . e, PAETE.

3. FGEHIE, 277 AR B CHILE R Rt T RE, EEU EARERR
pEaEre, FE®Rh 07|, SRR I L5 A ERE, BT AR

(=

4, MGHWE, PmGSEHZEN, L7 EERER, wilmE A
Gifl, 477 NHHGE, BN G VR R AR R, #R R 45K

5., FEALF 11 L5 R A ak A RIS 2R AT = @R T, B R K
FLNB TR B 55, AR 55 NS IR, LR S0 1a) A AL 7 SR A 4 1B & (R
ZRHRHT =S H @R AL .

b, AARARER, W. ZWH LK R iR
"y,
%gf%&ﬁﬁ,%ﬁ%%ﬁﬁiﬁiﬁo

N

2019 7 A1 H



[image: image28.jpg]]
2



[image: image29.jpg]Fe) 47




[image: image30.png]“-41 %



[image: image31.png]PUINSEA I AR R S5 R AR TR RRRAFREE RN T ZRAE DY
Sichuan SEP Analytical Services Co., L1 |H,i%: 028-85588968 - chao liu@sepchina cn







[image: image32.jpg]


[image: image33.png]


[image: image34.png]


[image: image35.jpg]E

=
b
=
B
4
5
5
E
5
5
0
E
=
B
0
B
5
B
5
E
=
5
0
5
0
E
=
E
=
5
0
5
5
B
5
E
5
E

L v 1 O 1 i O O o [

(Bl 7Zx) |
P A= HEARES 01410702796759900P
(1—1)

OB S TR ER R R B W PR A F]
f}fﬁjﬁ?{T N E] (B RN B sl ik
% T RO S B A ARG A R — B [ R LB 104 1 08
it 71 2
2006% L 1 H30H
20064E11 H 30 H 22035411 }]2@]

065} 0 ¥ e o o e L e o e L7 e T 0 e .o e o e e

(e [y [ e o g e [ g T o o o g o e e o g g o e g o o e f o oy o g o g e s g g e

5

- A ERFEEARRGEMAL: hitp:/gsxt.haaic.gov.cn

rpe A LA B R R T G )





















































噪声





固废





噪声





固废





盘 圆





制 钉





包装





拉丝





成品





线材





制 钉





包装





拉丝





成品





附图一  项目地理位置图





本项目





附图二  新乡县土地利用规划图
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附图三  合河乡土地利用总体规划图
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附图四  平面布置图
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检验检测报告


报告编号：SEP/CD/E1908088





客户名称：新乡县和合乡宇翔线材制品厂





        联系人：朱性礼





        客户地址：新乡县合河乡朱小郭村





        样品接收日期：2019/08/09





        提交报告日期：2019/08/27





检验检测单位（签章）：四川实朴检测技术服务有限公司





说





明





1、 委托单位（人）在委托测试前应说明测试的目的，由我单位按有关规范进行采样、测试。由委托单位送检的样品，本报告只对送  检样品负责。


2、 本报告无检测单位检验检测专用章无效。


3、 本报告无编制、审核、批准签字无效。


4、 本报告涂改无效。


5、 本报告未经实验室书面批准不得复制（全文复制除外）；报告复印件未加盖检测单位检验检测专用章、副本章无效。


6、 对本报告检验结果若有异议，应在报告收到之日起十五日内提


出，逾期不予受理。





四川实朴检测技术服务有限公司


成都市武侯区武侯新城管委会武科西三路375号A座四楼电话: 028-85588968 邮箱:� HYPERLINK "mailto:chao.liu@sepchina.cn" \h � chao.liu@sepchina.cn�
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分析样品数量





3





样品状态





土样(3)





分析日期





2019/08/10-2019/08/21





样品来源





实朴采样





类别








技术说明





分析指标





方法





主要设备





型号





实验室仪器编号







































































土样








干重





HJ 613-2011 土壤 干物质和水分的测定 重量法





电子天平





LE2002E/02





SEP-CD-J125





电热鼓风干燥箱





DHG-9245A





SEP-CD-J012





pH 值





HJ 962-2018 土壤 pH 值的测定 电位法





pH计





FE28（标配）





SEP-CD-J006





电子天平





LE2002E/02





SEP-CD-J073





六价铬





US EPA 3060A-1996 & US EPA 7196A-


1992 土壤中六价铬的碱消解分光光度法





电子天平





LE2002E/02





SEP-CD-J051





紫外可见分光光度计





TU-1810





SEP-CD-J010








铜











GB/T 17138-1997 土壤质量 铜、锌的测定火焰原子吸收分光光度法








电子天平





LE204E/02





SEP-CD-J002





电热消解仪





EHD36





SEP-CD-F008





火焰原子吸收光谱





240FS AA





SEP-CD-J092











铅、镉











GB/T 17141-1997 土壤质量 铅、镉的测定石墨炉原子吸收分光光度法








电子天平





LE204E/02





SEP-CD-J002





电热消解仪





EHD36





SEP-CD-F008





石墨炉原子吸收光谱





280Z AA





SEP-CD-J067





石墨炉原子吸收光谱





240Z AA





SEP-CD-J054








镍











GB/T 17139-1997 土壤质量 镍的测定 火焰原子吸收分光光度法








电子天平





LE204E/02





SEP-CD-J002





电热消解仪





EHD36





SEP-CD-F008





火焰原子吸收光谱





240FS AA





SEP-CD-J092








汞








GB/T 22105.1-2008 土壤质量 总汞、总砷


、总铅的测定 原子荧光法 第1部分:土壤中总汞的测定





电子天平





LE204E/02





SEP-CD-J074





电热消解仪





EHD36





SEP-CD-F008





原子荧光光度计





AFS-8220进样器：AS-90





SEP-CD-J028








砷








GB/T 22105.2-2008 土壤质量 总汞、总砷


、总铅的测定 原子荧光法 第2部分:土壤中总砷的测定





电子天平





LE204E/02





SEP-CD-J074





电热消解仪





EHD36





SEP-CD-F008





原子荧光光度计





AFS-8220





SEP-CD-J082








石油烃








ISO16703: 2011 土壤中石油烃(C10-C40)含


量的测定气相色谱法





电子天平





LE2002E/02





SEP-CD-J049





气相色谱仪





7890B ALS- GC-FID





SEP-CD-J131








苯胺








USEPA 3545-2007 & USEPA 8270E-2018


半挥发性有机物 气相色谱/质谱法





电子天平





LE2002E/02





SEP-CD-J049





Agilent气质联用仪





7890B-5977B- GCMSD





SEP-CD-J075








半挥发性有机物





HJ 834-2017 土壤和沉积物 半挥发性有机物的测定 气相色谱-质谱法





电子天平





LE2002E/02





SEP-CD-J049





Agilent气质联用仪





7890B-5977B- GCMSD





SEP-CD-J075








挥发性有机物











HJ 605-2011 土壤和沉积物 挥发性有机物的测定 吹扫捕集/气相色谱-质谱法








电子天平





LE2002E/02





SEP-CD-J001





Agilent吹扫捕集气质联用仪





ATOMX- 7890B-5977B- PT-GCMSD








SEP-CD-J025
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测试报告








实验室编号





1908088-


001





1908088-


002





1908088-


003





-











样品原标识








厂区西侧


YX1-0.2


（N35,3194 93E113.783


350）





厂区北侧


YX2-0.2


（N35,3197 70E113.783


184）





厂区南侧


YX3-0.2


（N35,3199 25E113,783


471）











-








报告编号：SEP/CD/E1908088





采样日期





2019/08/08





2019/08/08





2019/08/08





-





项目名称：新乡县和合乡宇翔线材制品厂土壤检测项目





样品接收日期





2019/08/09





2019/08/09





2019/08/09





-





样品性状





杂色杂填土





杂色杂填土





杂色杂填土





-





分析指标





方法





检出限





单位





土样





土样





土样





-





无机















































干重





HJ 613-2011





-





%





86.4





81.9





82.5





-





pH 值





HJ 962-2018





-





无量纲





8.48





8.45





8.49





-





六价铬





US EPA 3060A-1996 & US EPA 7196A-1992





0.5





mg/kg





<0.5





<0.5





<0.5





-





金属















































铜(Cu)





GB/T 17138-1997





1





mg/kg





22





30





27





-





镍(Ni)





GB/T 17139-1997





5





mg/kg





13





23





22





-





铅(Pb)





GB/T 17141-1997





0.1





mg/kg





19.9





26.6





24.3





-





镉(Cd)





GB/T 17141-1997





0.01





mg/kg





0.93





52.1





0.55





-





砷(As)





GB/T 22105.2-2008





0.01





mg/kg





6.87





9.55





10.5





-





汞(Hg)





GB/T 22105.1-2008





0.002





mg/kg





0.041





0.076





0.131





-





石油烃















































C10~C40





ISO16703: 2011





10





mg/kg





<10





92





20





-
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测试报告








实验室编号





1908088-


001





1908088-


002





1908088-


003





-











样品原标识








厂区西侧


YX1-0.2


（N35,3194 93E113.783


350）





厂区北侧


YX2-0.2


（N35,3197 70E113.783


184）





厂区南侧


YX3-0.2


（N35,3199 25E113,783


471）











-








报告编号：SEP/CD/E1908088





采样日期





2019/08/08





2019/08/08





2019/08/08





-





项目名称：新乡县和合乡宇翔线材制品厂土壤检测项目





样品接收日期





2019/08/09





2019/08/09





2019/08/09





-





样品性状





杂色杂填土





杂色杂填土





杂色杂填土





-





分析指标





方法





检出限





单位





土样





土样





土样





-





挥发性有机物















































替代物















































甲苯-D8





HJ 605-2011





-





Rec%





115





105





115





-





4-溴氟苯





HJ 605-2011





-





Rec%





82





74





83





-





二溴氟甲烷





HJ 605-2011





-





Rec%





123





116





128





-





单环芳烃















































苯





HJ 605-2011





1.9





μg/kg





<1.9





<1.9





<1.9





-





甲苯





HJ 605-2011





1.3





μg/kg





<1.3





103





<1.3





-





乙苯





HJ 605-2011





1.2





μg/kg





<1.2





<1.2





<1.2





-





间&对-二甲苯





HJ 605-2011





1.2





μg/kg





<1.2





<1.2





<1.2





-





苯乙烯





HJ 605-2011





1.1





μg/kg





<1.1





<1.1





<1.1





-





邻-二甲苯





HJ 605-2011





1.2





μg/kg





<1.2





<1.2





<1.2





-





熏蒸剂















































1,2-二氯丙烷





HJ 605-2011





1.1





μg/kg





<1.1





<1.1





<1.1





-





卤代脂肪烃















































氯甲烷





HJ 605-2011





1.0





μg/kg





<1.0





<1.0





<1.0





-





氯乙烯





HJ 605-2011





1.0





μg/kg





<1.0





<1.0





<1.0





-





1,1-二氯乙烯





HJ 605-2011





1.0





μg/kg





<1.0





<1.0





<1.0





-





二氯甲烷





HJ 605-2011





1.5





μg/kg





<1.5





<1.5





<1.5





-





反-1,2-二氯乙烯





HJ 605-2011





1.4





μg/kg





<1.4





<1.4





<1.4





-





1,1-二氯乙烷





HJ 605-2011





1.2





μg/kg





<1.2





<1.2





<1.2





-





顺-1,2-二氯乙烯





HJ 605-2011





1.3





μg/kg





<1.3





<1.3





<1.3





-





1,1,1-三氯乙烷





HJ 605-2011





1.3





μg/kg





<1.3





<1.3





<1.3





-





四氯化碳





HJ 605-2011





1.3





μg/kg





<1.3





<1.3





<1.3





-





1,2-二氯乙烷





HJ 605-2011





1.3





μg/kg





<1.3





<1.3





<1.3





-





三氯乙烯





HJ 605-2011





1.2





μg/kg





<1.2





<1.2





<1.2





-





1,1,2-三氯乙烷





HJ 605-2011





1.2





μg/kg





<1.2





<1.2





<1.2





-





四氯乙烯





HJ 605-2011





1.4





μg/kg





<1.4





<1.4





<1.4





-





1,1,1,2-四氯乙烷





HJ 605-2011





1.2





μg/kg





<1.2





<1.2





<1.2





-





1,1,2,2-四氯乙烷





HJ 605-2011





1.2





μg/kg





<1.2





<1.2





<1.2





-





1,2,3-三氯丙烷





HJ 605-2011





1.2





μg/kg





<1.2





<1.2





<1.2





-





卤代芳烃















































氯苯





HJ 605-2011





1.2





μg/kg





<1.2





<1.2





<1.2





-





1,4-二氯苯





HJ 605-2011





1.5





μg/kg





<1.5





<1.5





<1.5





-





1,2-二氯苯





HJ 605-2011





1.5





μg/kg





<1.5





<1.5





<1.5





-





三卤甲烷
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测试报告








实验室编号





1908088-


001





1908088-


002





1908088-


003





-











样品原标识








厂区西侧


YX1-0.2


（N35,3194 93E113.783


350）





厂区北侧


YX2-0.2


（N35,3197 70E113.783


184）





厂区南侧


YX3-0.2


（N35,3199 25E113,783


471）











-








报告编号：SEP/CD/E1908088





采样日期





2019/08/08





2019/08/08





2019/08/08





-





项目名称：新乡县和合乡宇翔线材制品厂土壤检测项目





样品接收日期





2019/08/09





2019/08/09





2019/08/09





-





样品性状





杂色杂填土





杂色杂填土





杂色杂填土





-





分析指标





方法





检出限





单位





土样





土样





土样





-





氯仿





HJ 605-2011





1.1





μg/kg





<1.1





<1.1





<1.1





-
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测试报告








实验室编号





1908088-


001





1908088-


002





1908088-


003





-











样品原标识








厂区西侧


YX1-0.2


（N35,3194 93E113.783


350）





厂区北侧


YX2-0.2


（N35,3197 70E113.783


184）





厂区南侧


YX3-0.2


（N35,3199 25E113,783


471）











-








报告编号：SEP/CD/E1908088





采样日期





2019/08/08





2019/08/08





2019/08/08





-





项目名称：新乡县和合乡宇翔线材制品厂土壤检测项目





样品接收日期





2019/08/09





2019/08/09





2019/08/09





-





样品性状





杂色杂填土





杂色杂填土





杂色杂填土





-





分析指标





方法





检出限





单位





土样





土样





土样





-





半挥发性有机物















































替代物















































2-氟苯酚





HJ 834-2017





-





Rec%





81





83





79





-





苯酚-d6





HJ 834-2017





-





Rec%





83





76





77





-





硝基苯-d5





HJ 834-2017





-





Rec%





76





80





78





-





2-氟联苯





HJ 834-2017





-





Rec%





79





81





79





-





2,4,6-三溴苯酚





HJ 834-2017





-





Rec%





76





85





81





-





三联苯-d14





HJ 834-2017





-





Rec%





81





82





82





-





酚类















































2-氯酚





HJ 834-2017





0.06





mg/kg





<0.06





<0.06





<0.06





-





多环芳烃















































萘





HJ 834-2017





0.09





mg/kg





<0.09





<0.09





<0.09





-





苯并（a）蒽





HJ 834-2017





0.1





mg/kg





<0.1





<0.1





<0.1





-





䓛





HJ 834-2017





0.1





mg/kg





<0.1





<0.1





<0.1





-





苯并（b）荧蒽





HJ 834-2017





0.2





mg/kg





<0.2





<0.2





<0.2





-





苯并（k）荧蒽





HJ 834-2017





0.1





mg/kg





<0.1





<0.1





<0.1





-





苯并（a）芘





HJ 834-2017





0.1





mg/kg





<0.1





<0.1





<0.1





-





茚并（1,2,3-cd）芘





HJ 834-2017





0.1





mg/kg





<0.1





<0.1





<0.1





-





二苯并（a,h）蒽





HJ 834-2017





0.1





mg/kg





<0.1





<0.1





<0.1





-





硝基芳烃及环酮类















































硝基苯





HJ 834-2017





0.09





mg/kg





<0.09





<0.09





<0.09





-
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测试报告








实验室编号





1908088-


001





1908088-


002





1908088-


003





-











样品原标识








厂区西侧


YX1-0.2


（N35,3194 93E113.783


350）





厂区北侧


YX2-0.2


（N35,3197 70E113.783


184）





厂区南侧


YX3-0.2


（N35,3199 25E113,783


471）











-








报告编号：SEP/CD/E1908088





采样日期





2019/08/08





2019/08/08





2019/08/08





-





项目名称：新乡县和合乡宇翔线材制品厂土壤检测项目





样品接收日期





2019/08/09





2019/08/09





2019/08/09





-





样品性状





杂色杂填土





杂色杂填土





杂色杂填土





-





分析指标





方法





检出限





单位





土样





土样





土样





-





半挥发性有机物















































替代物















































2-氟苯酚





USEPA 8270E-2018





-





Rec%





81





83





79





-





苯酚-d6





USEPA 8270E-2018





-





Rec%





83





76





77





-





硝基苯-d5





USEPA 8270E-2018





-





Rec%





76





80





78





-





2-氟联苯





USEPA 8270E-2018





-





Rec%





79





81





79





-





2,4,6-三溴苯酚





USEPA 8270E-2018





-





Rec%





76





85





81





-





三联苯-d14





USEPA 8270E-2018





-





Rec%





81





82





82





-





苯胺类和联苯类















































苯胺





USEPA 8270E-2018





0.5





mg/kg





<0.5





<0.5





<0.5





-





第7页，共 23页





无机类分析





质量控制报告





样品批号:





SEP/CD/E 1908088





实验室质控样





基质:





土样





分析日期:





2019/08/15








分析指标











方法











检出限











单位








实验室控制样品





空白样品浓度





加标量(μ g)





加标样品结果(μg)





回收率％





标准值范围





低





高





无机



























































六价铬





US EPA 3060A-1996 & US EPA 7196A-1992








0.5








mg/kg








<0.5








10








9.3








93








80








120
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   无机类分析





质量控制报告





样品批号:





SEP/CD/E 1908088





平行样





基质 :





土样





分析日期:





2019/08/15








分析指标











方法











检出限











单位











平行样品编号








平行样品结果








相对偏差控制范围%








样品结果








平行样品结果





相对偏差


%





无机





















































六价铬





US EPA 3060A-1996 & US EPA 7196A-1992








0.5








mg/kg








1908088-001








<0.5








<0.5








-








0-20
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       无机类分析





质量控制报告





质控样品





GSS-8





消解日期:





2019/08/14





实验室控制样





基质 :





土样





分析日期:





2019/08/15








分析指标











方法











检出限











单位











空白样品浓度








实验室控制样品





测定值





标准值范围





低





高





金属















































铜(Cu)





GB/T 17138-1997





1





mg/kg





<1





23





21





28





镍(Ni)





GB/T 17139-1997





5





mg/kg





<5





35





26





37





铅(Pb)





GB/T 17141-1997





0.1





mg/kg





<0.1





18.9





15.3





26.7





镉(Cd)





GB/T 17141-1997





0.01





mg/kg





<0.01





0.14





0.07





0.19





       无机类分析





质量控制报告





质控样品:





GSS-24





消解日期:





2019/08/14





实验室控制样





基质 :





土样





分析日期:





2019/08/15








分析指标











方法











检出限











单位











空白样品浓度








实验室控制样品





测定值





标准值范围





低





高





金属















































砷(As)





GB/T 22105.2-2008





0.01





mg/kg





<0.01





14.5





13.3





18.3





汞(Hg)





GB/T 22105.1-2008





0.002





mg/kg





<0.002





0.084





0.055





0.095
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       无机类分析





质量控制报告





样品批号:





SEP/CD/E 1908088





消解日期:





2019/08/14





平行样





基质 :





土样





分析日期:





2019/08/15








分析指标











方法











检出限











单位











平行样品编号








平行样品结果:





相对标准偏差控制范 围%





样品结果


(mg/kg)





平行样品结果(mg/kg)





相对标准偏差 %





金属





















































铜(Cu)





GB/T 17138-1997





1





mg/kg





1908088-001





22





22





0





0~15





镍(Ni)





GB/T 17139-1997





5





mg/kg





1908088-001





13





13





0





0~30





铅(Pb)





GB/T 17141-1997





0.1





mg/kg





1908088-001





19.9





20.3





1





0~25





镉(Cd)





GB/T 17141-1997





0.01





mg/kg





1908088-001





0.93





0.84





7





0~25





       无机类分析





质量控制报告





样品批号:





SEP/CD/E1908088





消解日期:





2019/08/14





平行样





基质:





土样





分析日期:





2019/08/15








分析指标











方法











检出限











单位











平行样品编号








平行样品结果





相对标准偏差控制范 围%





样品结果


(mg/kg)





平行样品结果(mg/kg)





相对标准偏差 %





金属





















































砷(As)





GB/T 22105.2-2008





0.01





mg/kg





1908088-001





9.51





9.41





1





0~20





汞(Hg)





GB/T 22105.1-2008





0.002





mg/kg





1908088-001





0.026





0.022





12





0~35
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有机类分析





质控样编号:





QC-TPHD-S-19081303





提取日期:





2019/8/13





质量控制报告





样品批号:





SEP/CD/E1908157





分析日期:





2019/8/15





实验室控制样





基质 :





土样








分析指标











方法











检出限











单位











空白样品浓度








加标量


(μg)








实验室控制样品





质控样结果(μg)





回收率 %








控制范围





低





高





总石油烃



























































C10~C40





ISO16703-2011





10





mg/kg





<10





310





308





99





70





130
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有机类分析





质控样编号:





QC-TPHD-S-19081303





提取日期:





2019/8/13





质量控制报告





样品批号:





SEP/CD/E1908157





分析日期:





2019/8/15





平行样





基质 :





土样





平行样品编号:





1908157-002








分析指标











方法











检出限











单位








平行样品结果








相对偏差控制范围%





样品结果





平行样品结果





相对偏差 %





总石油烃















































C10~C40





ISO16703-2011





10





mg/kg





<10





<10





-





0~35
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有机类分析





质控样编号:





QC-TPHD-S-19081303





提取日期:





2019/8/13





质量控制报告





样品批号:





SEP/CD/E1908157





分析日期:





2019/8/15





加标平行样





基质 :





土样





加标样品编号:





1908157-005











分析指标














方法














检出限














单位














样品结果








样品加标平行结果








加标量


(μg)











加标样品结果(μg)








加标平行样品结果(μg)





加标样品回收率%





加标平行样品回 收 率%








平均回收率%








相对偏差


%





相对偏差控制范围


%





总石油烃













































































C10~C40





ISO16703-2011





10





mg/kg





<10





310





230





229





74





74





74





0





0~35
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有机类分析





质控样编号:





QC-VOC-S-19081112





提取日期:





2019/08/11





质量控制报告











样品批号:





SEP/CD/E1908088





分析日期:





2019/08/13





实验室控制样











基质 :





土样








分析指标











方法











报告限











单位











空白样品浓度














实验室控制样品





加标量(μ g)





质控样结果(μg)





回收率 %





控制范围





低





高





挥发性有机物



























































替代物



























































甲苯-D8





HJ 605-2011





-





Rec%





96





100





114





114





70





130





4-溴氟苯





HJ 605-2011





-





Rec%





90





100





125





125





70





130





二溴氟甲烷





HJ 605-2011





-





Rec%





81





100





121





121





70





130





单环芳烃



























































苯





HJ 605-2011





1.9





μg/kg





<1.9





2.5





1.9





76





70





130





甲苯





HJ 605-2011





1.3





μg/kg





<1.3





2.5





2.1





83





70





130





乙苯





HJ 605-2011





1.2





μg/kg





<1.2





2.5





2.0





82





70





130





间&对-二甲苯





HJ 605-2011





1.2





μg/kg





<1.2





5.0





4.3





85





70





130





苯乙烯





HJ 605-2011





1.1





μg/kg





<1.1





2.5





1.8





74





70





130





邻-二甲苯





HJ 605-2011





1.2





μg/kg





<1.2





2.5





2.2





88





70





130





熏蒸剂



























































1,2-二氯丙烷





HJ 605-2011





1.1





μg/kg





<1.1





2.5





2.0





82





70





130





卤代脂肪烃



























































氯甲烷





HJ 605-2011





1.0





μg/kg





<1.0





25.0





22.6





90





70





130





氯乙烯





HJ 605-2011





1.0





μg/kg





<1.0





25.0





23.3





93





70





130





1,1-二氯乙烯





HJ 605-2011





1.0





μg/kg





<1.0





2.5





2.2





89





70





130





二氯甲烷





HJ 605-2011





1.5





μg/kg





<1.5





2.5





2.8





111





70





130





反-1,2-二氯乙烯





HJ 605-2011





1.4





μg/kg





<1.4





2.5





2.0





82





70





130





1,1-二氯乙烷





HJ 605-2011





1.2





μg/kg





<1.2





2.5





2.4





97





70





130





顺-1,2-二氯乙烯





HJ 605-2011





1.3





μg/kg





<1.3





2.5





2.1





85





70





130





1,1,1-三氯乙烷





HJ 605-2011





1.3





μg/kg





<1.3





2.5





2.1





84





70





130





四氯化碳





HJ 605-2011





1.3





μg/kg





<1.3





2.5





2.1





82





70





130





1,2-二氯乙烷





HJ 605-2011





1.3





μg/kg





<1.3





2.5





2.0





80





70





130





三氯乙烯





HJ 605-2011





1.2





μg/kg





<1.2





2.5





1.9





76





70





130





1,1,2-三氯乙烷





HJ 605-2011





1.2





μg/kg





<1.2





2.5





2.0





80





70





130





四氯乙烯





HJ 605-2011





1.4





μg/kg





<1.4





2.5





1.8





72





70





130





1,1,1,2-四氯乙烷





HJ 605-2011





1.2





μg/kg





<1.2





2.5





2.2





89





70





130





1,1,2,2-四氯乙烷





HJ 605-2011





1.2





μg/kg





<1.2





2.5





2.1





86





70





130





1,2,3-三氯丙烷





HJ 605-2011





1.2





μg/kg





<1.2





2.5





2.1





86





70





130





卤代芳烃



























































氯苯





HJ 605-2011





1.2





μg/kg





<1.2





2.5





2.0





82





70





130





1,4-二氯苯





HJ 605-2011





1.5





μg/kg





<1.5





2.5





1.8





72





70





130





1,2-二氯苯





HJ 605-2011





1.5





μg/kg





<1.5





2.5





1.9





75





70





130





三卤甲烷



























































氯仿





HJ 605-2011





1.1





μg/kg





<1.1





2.5





2.0





79





70





130
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有机类分析





质控样编号:





QC-VOC-S-19081112





提取日期:





2019/08/11





质量控制报告





样品批号:





SEP/CD/E1908088





分析日期:





2019/08/13





平行样





基质 :





土样





平行样品编号:





1908088-003








分析指标











方法











检出限











单位








平行样品结果








相对偏差控制范围%





样品结果





平行样品结果





相对偏差 %





挥发性有机物















































替代物















































甲苯-D8





HJ 605-2011





-





Rec%





115





114





0





0~35





4-溴氟苯





HJ 605-2011





-





Rec%





83





82





1





0~35





二溴氟甲烷





HJ 605-2011





-





Rec%





128





113





6





0~35





单环芳烃















































苯





HJ 605-2011





1.9





μg/kg





<1.9





<1.9





-





0~35





甲苯





HJ 605-2011





1.3





μg/kg





<1.3





<1.3





-





0~35





乙苯





HJ 605-2011





1.2





μg/kg





<1.2





<1.2





-





0~35





间&对-二甲苯





HJ 605-2011





1.2





μg/kg





<1.2





<1.2





-





0~35





苯乙烯





HJ 605-2011





1.1





μg/kg





<1.1





<1.1





-





0~35





邻-二甲苯





HJ 605-2011





1.2





μg/kg





<1.2





<1.2





-





0~35





熏蒸剂















































1,2-二氯丙烷





HJ 605-2011





1.1





μg/kg





<1.1





<1.1





-





0~35





卤代脂肪烃















































氯甲烷





HJ 605-2011





1.0





μg/kg





<1.0





<1.0





-





0~35





氯乙烯





HJ 605-2011





1.0





μg/kg





<1.0





<1.0





-





0~35





1,1-二氯乙烯





HJ 605-2011





1.0





μg/kg





<1.0





<1.0





-





0~35





二氯甲烷





HJ 605-2011





1.5





μg/kg





<1.5





<1.5





-





0~35





反-1,2-二氯乙烯





HJ 605-2011





1.4





μg/kg





<1.4





<1.4





-





0~35





1,1-二氯乙烷





HJ 605-2011





1.2





μg/kg





<1.2





<1.2





-





0~35





顺-1,2-二氯乙烯





HJ 605-2011





1.3





μg/kg





<1.3





<1.3





-





0~35





1,1,1-三氯乙烷





HJ 605-2011





1.3





μg/kg





<1.3





<1.3





-





0~35





四氯化碳





HJ 605-2011





1.3





μg/kg





<1.3





<1.3





-





0~35





1,2-二氯乙烷





HJ 605-2011





1.3





μg/kg





<1.3





<1.3





-





0~35





三氯乙烯





HJ 605-2011





1.2





μg/kg





<1.2





<1.2





-





0~35





1,1,2-三氯乙烷





HJ 605-2011





1.2





μg/kg





<1.2





<1.2





-





0~35





四氯乙烯





HJ 605-2011





1.4





μg/kg





<1.4





<1.4





-





0~35





1,1,1,2-四氯乙烷





HJ 605-2011





1.2





μg/kg





<1.2





<1.2





-





0~35





1,1,2,2-四氯乙烷





HJ 605-2011





1.2





μg/kg





<1.2





<1.2





-





0~35





1,2,3-三氯丙烷





HJ 605-2011





1.2





μg/kg





<1.2





<1.2





-





0~35





卤代芳烃















































氯苯





HJ 605-2011





1.2





μg/kg





<1.2





<1.2





-





0~35





1,4-二氯苯





HJ 605-2011





1.5





μg/kg





<1.5





<1.5





-





0~35





1,2-二氯苯





HJ 605-2011





1.5





μg/kg





<1.5





<1.5





-





0~35





三卤甲烷















































氯仿





HJ 605-2011





1.1





μg/kg





<1.1





<1.1





-





0~35
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有机类分析





质控样编号:





QC-VOC-S-19081112





提取日期:





2019/08/11





质量控制报告





样品批号:





SEP/CD/E1908088





分析日期:





2019/08/13





加标平行样











基质 :





土样





加标样品编号:





1908088-003











分析指标














方法














检出限














单位














样品结果








样品加标平行结果








加标量


(μg)











加标样品结果(μg)








加标平行样品结果(μg)





加标样品回收率%





加标平行样品回 收 率%








平均回收率%











相对偏差


%











相对偏差控制范围 %








挥发性有机物













































































替代物













































































甲苯-d8





HJ 605-2011





-





Rec%





115





100





112





115





112





115





113





1





0~35





4-溴氟苯





HJ 605-2011





-





Rec%





83





100





81





80





81





80





80





1





0~35





二溴一氟甲烷





HJ 605-2011





-





Rec%





128





100





117





121





117





121





119





2





0~35





CLP基质加标物













































































苯





HJ 605-2011





1.9





μg/kg





<1.9





2.5





2.3





2.4





90





98





94





4





0~35





甲苯





HJ 605-2011





1.3





μg/kg





<1.3





2.5





2.7





2.8





108





113





110





2





0~35





1,1-二氯乙烯





HJ 605-2011





1.0





μg/kg





<1.0





2.5





1.8





1.9





74





75





74





1





0~35





三氯乙烯





HJ 605-2011





1.2





μg/kg





<1.2





2.5





2.2





2.2





88





87





87





1





0~35





氯苯





HJ 605-2011





1.2





μg/kg





<1.2





2.5





2.7





2.9





108





114





111





3





0~35
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有机类分析





质控样编号:





QC-SVOC-S-19081403





提取日期:





2019/08/14





质量控制报告





样品批号:





SEP/CD/E1908087





分析日期:





2019/08/15





实验室控制样





基质 :





土样








分析指标











方法











检出限











单位











空白样品结果








实验室控制样品





加标量





质控样结果





回收率 %





控制范围





低





高





半挥发性有机物



























































替代物



























































2-氟苯酚





HJ 834-2017





-





Rec%





98





5





92





92





72





109





苯酚-d6





HJ 834-2017





-





Rec%





91





5





85





85





75





90





硝基苯-d5





HJ 834-2017





-





Rec%





85





5





86





86





85





97





2-氟联苯





HJ 834-2017





-





Rec%





91





5





87





87





85





94





2,4,6-三溴苯酚





HJ 834-2017





-





Rec%





78





5





78





78





71





80





三联苯-d14





HJ 834-2017





-





Rec%





97





5





86





86





85





94





酚类



























































2-氯酚





HJ 834-2017





0.06





mg/kg





<0.06





5





5.03





101





74





122





多环芳烃



























































萘





HJ 834-2017





0.09





mg/kg





<0.09





5





4.55





91





69





129





苯并（a）蒽





HJ 834-2017





0.1





mg/kg





<0.1





5





4.7





94





73





126





䓛





HJ 834-2017





0.1





mg/kg





<0.1





5





4.3





86





74





121





苯并（b）荧蒽





HJ 834-2017





0.2





mg/kg





<0.2





5





4.4





88





62





112





苯并（k）荧蒽





HJ 834-2017





0.1





mg/kg





<0.1





5





4.6





92





62





112





苯并（a）芘





HJ 834-2017





0.1





mg/kg





<0.1





5





4.8





96





60





119





茚并（1,2,3-cd）芘





HJ 834-2017





0.1





mg/kg





<0.1





5





4.4





88





60





115





二苯并（a,h）蒽





HJ 834-2017





0.1





mg/kg





<0.1





5





4.3





86





61





125





硝基芳烃及环酮类



























































硝基苯





HJ 834-2017





0.09





mg/kg





<0.09





5





4.50





90





68





117





第18页，共 23页





有机类分析





质控样编号:





QC-SVOC-S-19081403





提取日期:





2019/08/14





质量控制报告





样品批号:





SEP/CD/E1908087





分析日期:





2019/08/15





平行样





基质 :





土样





平行样品编号:





1908087-009








分析指标











方法











检出限











单位








平行样品结果








相对偏差控制范围%





样品结果





平行样品结果





相对偏差 %





半挥发性有机物















































替代物















































2-氟苯酚





HJ 834-2017





-





Rec%





81





82





1





0~35





苯酚-d6





HJ 834-2017





-





Rec%





74





79





3





0~35





硝基苯-d5





HJ 834-2017





-





Rec%





79





83





2





0~35





2-氟联苯





HJ 834-2017





-





Rec%





78





79





1





0~35





2,4,6-三溴苯酚





HJ 834-2017





-





Rec%





81





83





1





0~35





三联苯-d14





HJ 834-2017





-





Rec%





85





82





2





0~35





酚类















































2-氯酚





HJ 834-2017





0.06





mg/kg





<0.06





<0.06





-





0~35





多环芳烃















































萘





HJ 834-2017





0.09





mg/kg





<0.09





<0.09





-





0~35





苯并（a）蒽





HJ 834-2017





0.1





mg/kg





<0.1





<0.1





-





0~35





䓛





HJ 834-2017





0.1





mg/kg





<0.1





<0.1





-





0~35





苯并（b）荧蒽





HJ 834-2017





0.2





mg/kg





<0.2





<0.2





-





0~35





苯并（k）荧蒽





HJ 834-2017





0.1





mg/kg





<0.1





<0.1





-





0~35





苯并（a）芘





HJ 834-2017





0.1





mg/kg





<0.1





<0.1





-





0~35





茚并（1,2,3-cd）芘





HJ 834-2017





0.1





mg/kg





<0.1





<0.1





-





0~35





二苯并（a,h）蒽





HJ 834-2017





0.1





mg/kg





<0.1





<0.1





-





0~35





硝基芳烃及环酮类















































硝基苯





HJ 834-2017





0.09





mg/kg





<0.09





<0.09





-





0~35
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有机类分析





质控样编号:





QC-SVOC-S-19081403





提取日期:





2019/08/14





质量控制报告





样品批号:





SEP/CD/E1908087





分析日期:





2019/08/15





加标平行样





基质 :





土样





加标样品编号:





1908087-010











分析指标














方法














检出限














单位














样品结果








样品加标平行结果











加标量














加标样品结果











加标平行样品结果








加标样品回收率%





加标平行样品回 收 率%








平均回收率%











相对偏差


%











相对偏差控制范围%








半挥发性有机物













































































替代物













































































2-氟苯酚





HJ 834-2017





-





Rec%





77





5





80





84





80





84





82





3





0~35





苯酚-d6





HJ 834-2017





-





Rec%





76





5





77





83





77





83





80





4





0~35





硝基苯-d5





HJ 834-2017





-





Rec%





77





5





73





76





73





76





75





2





0~35





2-氟联苯





HJ 834-2017





-





Rec%





77





5





78





81





78





81





80





2





0~35





2,4,6-三溴苯酚





HJ 834-2017





-





Rec%





74





5





80





82





80





82





81





1





0~35





对-三联苯-d14





HJ 834-2017





-





Rec%





82





5





86





85





86





85





86





1





0~35





CLP基质加标物













































































苯酚





HJ 834-2017





0.1





mg/kg





<0.1





10





7.2





7.6





72





76





74





3





0~35





2-氯酚





HJ 834-2017





0.06





mg/kg





<0.06





10





7.51





7.97





75





80





77





3





0~35





4-氯-3-甲基酚





HJ 834-2017





0.06





mg/kg





<0.06





10





7.75





7.98





78





80





79





1





0~35





4-硝基苯酚





HJ 834-2017





0.09





mg/kg





<0.09





10





7.10





7.34





71





73





72





2





0~35





五氯酚





HJ 834-2017





0.2





mg/kg





<0.2





10





7.2





7.6





72





76





74





3





0~35





苊





HJ 834-2017





0.1





mg/kg





<0.1





5





3.7





3.9





74





78





76





3





0~35





芘





HJ 834-2017





0.1





mg/kg





<0.1





5





4.6





4.6





92





92





92





0





0~35





N-亚硝基二正丙胺





HJ 834-2017





0.07





mg/kg





<0.07





5





4.06





4.63





81





93





87





7





0~35





2,4-二硝基甲苯





HJ 834-2017





0.2





mg/kg





<0.2





5





4.1





3.9





82





78





80





3





0~35





1,4-二氯苯





HJ 834-2017





0.08





mg/kg





<0.08





5





3.51





3.72





70





74





72





3





0~35





1,2,4-三氯苯





HJ 834-2017





0.07





mg/kg





<0.07





5





3.63





3.89





73





78





75





3





0~35
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有机类分析





质控样编号:





QC-SVOC-S-19081403





提取日期:





2019/08/14





质量控制报告





样品批号:





SEP/CD/E1908087





分析日期:





2019/08/15





实验室控制样





基质 :





土样








分析指标











方法











检出限











单位











空白样品结果








实验室控制样品





加标量





质控样结果





回收率 %





控制范围





低





高





半挥发性有机物



























































替代物



























































2-氟苯酚





USEPA8270E-2018





-





Rec%





98





5





92





92





72





109





苯酚-d6





USEPA8270E-2018





-





Rec%





91





5





85





85





75





90





硝基苯-d5





USEPA8270E-2018





-





Rec%





85





5





86





86





85





97





2-氟联苯





USEPA8270E-2018





-





Rec%





91





5





87





87





85





94





2,4,6-三溴苯酚





USEPA8270E-2018





-





Rec%





78





5





78





78





71





80





对-三联苯-d14





USEPA8270E-2018





-





Rec%





97





5





86





86





85





94





苯胺类和联苯胺类



























































苯胺





USEPA8270E-2018





0.5





mg/kg





<0.5





5





3.9





78





16





114





第21页，共 23页





有机类分析





质控样编号:





QC-SVOC-S-19081403





提取日期:





2019/08/14





质量控制报告





样品批号:





SEP/CD/E1908087





分析日期:





2019/08/15





平行样





基质 :





土样





平行样品编号:





1908087-009








分析指标











方法











检出限











单位








平行样品结果








相对偏差控制范围%





样品结果





平行样品结果





相对偏差 %





半挥发性有机物















































替代物















































2-氟苯酚





USEPA8270E-2018





-





Rec%





81





82





1





0~35





苯酚-d6





USEPA8270E-2018





-





Rec%





74





79





3





0~35





硝基苯-d5





USEPA8270E-2018





-





Rec%





79





83





2





0~35





2-氟联苯





USEPA8270E-2018





-





Rec%





78





79





1





0~35





2,4,6-三溴苯酚





USEPA8270E-2018





-





Rec%





81





83





1





0~35





对-三联苯-d14





USEPA8270E-2018





-





Rec%





85





82





2





0~35





苯胺类和联苯胺类















































苯胺





USEPA8270E-2018





0.5





mg/kg





<0.5





<0.5





-





0~35
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有机类分析





质控样编号:





QC-SVOC-S-19081403





提取日期:





2019/08/14





质量控制报告





样品批号:





SEP/CD/E1908087





分析日期:





2019/08/15





加标平行样





基质 :





土样





加标样品编号:





1908087-010











分析指标














方法














检出限














单位














样品结果








样品加标平行结果











加标量














加标样品结果











加标平行样品结果








加标样品回收率%





加标平行样品回 收 率%








平均回收率%











相对偏差


%











相对偏差控制范围%








半挥发性有机物













































































替代物













































































2-氟苯酚





USEPA8270E-2018





-





Rec%





77





5





80





84





80





84





82





3





0~35





苯酚-d6





USEPA8270E-2018





-





Rec%





76





5





77





83





77





83





80





4





0~35





硝基苯-d5





USEPA8270E-2018





-





Rec%





77





5





73





76





73





76





75





2





0~35





2-氟联苯





USEPA8270E-2018





-





Rec%





77





5





78





81





78





81





80





2





0~35





2,4,6-三溴苯酚





USEPA8270E-2018





-





Rec%





74





5





80





82





80





82





81





1





0~35





对-三联苯-d14





USEPA8270E-2018





-





Rec%





82





5





86





85





86





85





86





1





0~35





CLP基质加标物













































































苯酚





USEPA8270E-2018





0.1





mg/kg





<0.1





10





7.2





7.6





72





76





74





3





0~35





2-氯酚





USEPA8270E-2018





0.06





mg/kg





<0.06





10





7.51





7.97





75





80





77





3





0~35





4-氯-3-甲基酚





USEPA8270E-2018





0.06





mg/kg





<0.06





10





7.75





7.98





78





80





79





1





0~35





4-硝基苯酚





USEPA8270E-2018





0.09





mg/kg





<0.09





10





7.10





7.34





71





73





72





2





0~35





五氯酚





USEPA8270E-2018





0.2





mg/kg





<0.2





10





7.2





7.6





72





76





74





3





0~35





苊





USEPA8270E-2018





0.1





mg/kg





<0.1





5





3.7





3.9





74





78





76





3





0~35





芘





USEPA8270E-2018





0.1





mg/kg





<0.1





5





4.6





4.6





92





92





92





0





0~35





N-亚硝基二正丙胺





USEPA8270E-2018





0.07





mg/kg





<0.07





5





4.06





4.63





81





93





87





7





0~35





2,4-二硝基甲苯





USEPA8270E-2018





0.2





mg/kg





<0.2





5





4.1





3.9





82





78





80





3





0~35





1,4-二氯苯





USEPA8270E-2018





0.08





mg/kg





<0.08





5





3.51





3.72





70





74





72





3





0~35





1,2,4-三氯苯





USEPA8270E-2018





0.07





mg/kg





<0.07





5





3.63





3.89





73





78





75





3





0~35





***以下空白***
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